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	національна служба 
здоров’я україни на 2024 рік 
вже погодила для 
козятинської центральної 
районної лікарні 18 угод 
за програмою медичних 
гарантій

	серед пакетів, які отримала 
наша Црл — медична 
допомога при гострому 
мозковому інсульті. Це новий 
вид послуг, якого не було 
минулого року

	розповідаємо, чому це 
важливо для мешканців 
козятинщини

531649
531463

с.5

Храм сВятої ПараскеВи 
на стадії ПереХоду до Пцу
	у п’ятницю, 9 лютого, 
в Глухівцях відбулися збори 
села щодо переходу церкви 
святої мучениці параскеви 
до вінницько-Барської 
єпархії пЦу. на зборах було 
зареєстровано 450 глухівчан, 
усі проголосували за перехід 
церкви

Потрібна аВтіВка для 
еВакуації ПоранениХ
	через місяць після загибелі 
коханого валентина Груць пішла 
на фронт. Зараз вона бойовий 
медик, рятує наших поранених 
на лінії зіткнення. Її бойовому 
підрозділу терміново потрібна 
автівка для евакуації наших 
воїнів. Це допоможе врятувати 
більше життів с.2с.9

Щоб мати змогу повноцінно працювати за 
інсультним пакетом, необхідно відремонтувати 
кт-апарат. Його ремонт вартуватиме 
орієнтовно від 2,5 до 3 мільйонів гривень
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ми заїжджаємо на позицію, нас 
дуже гарно видно. А до рашистів 
всього декілька сот метрів. Вони 
нас постійно обстрілюють, тому 
машина вже решето. Нам для 
мобільності потрібне нове авто. 
Ми його знайшли, забронювали 
і тепер збираємо кошти.

Автомобіль коштує 300 тисяч. 
Половину суми військові зібрали 

олена удВуд

Валентина Груць родом із 
Козятина. Навчалася у гімна-
зії-школі-дитячому садку імені 
Володимира Підгорбунського 
(нині ліцей №7), потім пере-
йшла до школи №5. Займалася 
спортом, виборювала призові 
місця не тільки на рівні облас-
ті, а й стала срібною призеркою 
України.

Згодом Валентина зацікави-
лася медициною. Після випуску 
зі школи поїхала до Бердичева, 
вступила у медичний коледж, за-
кінчила навчання і влаштувалася 
до міської лікарні Бердичева, де 
пропрацювала два з половиною 
роки. А в 2022 році вступила 
до лав Збройних сил України. 
Змінити білий халат на однострій 
нашу землячку змусив трагічний 
випадок — на війні загинув на-
речений Валентини. Через місяць 
після його загибелі дівчина вирі-
шила підписати контракт із ЗСУ.

Зараз Валентина Груць служить 
як військовий медик у лавах 
95 окремої Десантно-штурмової 
бригади. Разом із побратимами 
козятинчанка виконує бойове за-
вдання на Донецькому напрямку. 
Дівчина евакуйовує поранених 

бійців із поля бою. Для цього 
потрібне авто.

— Нашу попередню машину 
під час евакуації поранених роз-
бомбили, — розповідає Валенти-
на Груць. — В неї потрапив сна-
ряд під час обстрілу. Зараз щоб 
витягувати поранених хлопців, 
нам потрібні колеса. Та машина, 
яка у нас є, дуже габаритна і коли 

«Нашу попередню 
машину під час 
евакуації поранених 
розбомбили. В неї 
потрапив снаряд під 
час обстрілу»

«Машина — у нас решето. 
Потрібен новий автоМобіль»
допомога армії  через місяць після 
загибелі коханого валентина Груць пішла 
на фронт. Зараз вона бойовий медик, 
рятує наших поранених на лінії зіткнення. 
Її бойовому підрозділу терміново потрібна 
автівка для евакуації наших воїнів

Валентина — медик 95-ї десантно-штурмової бригади: «Щоб витягувати поранених 
хлопців, нам потрібні колеса. ми знайшли авто, забронювали і збираємо кошти»

власними силами, залишилося 
ще 150 тисяч гривень. Аби зі-
брати цю суму, Валентина Груць 
відкрила збір через Монобанк.

Бойовий підрозділ дуже по-
требує цієї автівки, тому збір 
необхідно терміново закрити 
до кінця лютого, аби мати змогу 
викупити заброньовану машину. 
Це допоможе нашим воїнам, які 

щосекунди ризикують власним 
життям. Просимо вас долучитися 
до збору коштів. Кожен донат, 
навіть невеликий, допоможе зі-
брати необхідну суму.

Надсилайте кошти за номером 
картки 5375 4112 1451 8628 або 
за посиланням на сторінці збо-
ру в Монобанк https://send.
monobank.ua/jar/3NQ2vAVZtQ.

«ми вже повернулися додому, 
відвідали наших котиків»

онлайн-сервіс 
укрзалізниці

анастасія кВітка

Козятинська волонтерка Оль-
га Пирогова, разом зі своєю ко-
мандою, повернулася з поїзд-
ки на фронт. Каже, побували 
в шести підрозділах та відвезли 
багато необхідних речей — чо-
боти, біноклі, буржуйки, форму, 
теплі речі, маскувальні сітки, 
приціли, аптечки, грілки, ліки, 
ну і звичайно майже три тонни 
смаколиків: «жарений кабан-
чик», печиво, вареники, квас-
нину, цукерки, чай, кава і ще 
багато різних речей.

Опублікувала фото з поїздки.
«Щиро дякую за постійну до-

помогу Сагайді В. І., Шашко-
ву В. І., своїм невтомним водіям 
і помічникам: Микола Гунчак, 
Микола Касьян, Олег Пастух, 
Святослав Фалатюк, жителям 
с. Іванківці, Журбинці, Дубові 

марія лєХоВа

Відтепер щоб оформити претен-
зійне повернення квитків (тобто 
коли повернення в режимі онлайн 
вже закрите або недоступне), 
не обов’язково заповнювати паперо-
ву заяву. Укрзалізниця цифровізува-
ла процес, тож достатньо оформити 
електронну версію заяви. 

Для цього треба:
 перейти за посиланням 

services. uz.gov.ua; обрати вкладку 
«Претензійне повернення квитків»; 
 заповнити електронний бланк 

заяви, дотримуючись інструкцій 
на сайті; підписати заяву за допо-
могою Дія.Підпис; 
 дочекатися результатів розгляду 

заяви.
Оформлення претензійного 

повернення квитків можливе 
за наявності відповідних відміток 
на квитках у таких випадках: 

 якщо пасажир не використав 
квиток через хворобу або нещас-
ний випадок та повертає квитки 
пізніше, ніж за годину після від-
правлення поїзда; 
 якщо пасажир проїхав тільки 

частину дороги, не використавши 
квиток повністю; 
 якщо пасажир повертає неви-

користані квитки, сплачені банків-
ською карткою в касі, з формуван-
ням акту про повернення; 
 якщо пасажир повертає неви-

користані квитки, придбані в Укра-
їні, але здані за кордоном; 
 якщо пасажир повертає групо-

ве замовлення;
 якщо пасажир повертає квитки 

за поїздку, скасовану з вини заліз-
ниці; 
 якщо пасажир був переведе-

ний у вагон нижчої категорії, ніж 
зазначено в його квитку, і прагне 
отримати різницю у вартості квитка.

Махаринці, Непедівка, Пузирки, 
Гурівці, Вернигородок, Білопіл-
ля, Селище, Глухівці, Махнівка, 
м. Козятин та с. Козятин. Кого 

не впом’янула, вибачте, ваша 
допомога потрібна хлопцям, 
дякую вам усім за довіру і до-
помогу», — написала волонтерка.

У №6 газети «RIA-Козятин» від 8 лютого 2024 року 
ми опублікували статтю під назвою «Шахраї викорис-
тали фото козятинчанки». До редакції нашого видання 
звернулася мешканка Козятина Людмила Козакевич. 
Вона розповіла, що хтось від її імені просить допомогти 
зібрати кошти на автомобіль для військових. На під-
твердження своїх слів Людмила надала нам скріншот 
переписки у вайбер-чаті одного з Козятинських ОСББ. 
Його їй надіслала знайома, що мешкає в цьому будинку.

На скріншоті було повідомлення такого змісту: 
«Доброго вечора, моїй доньці Груць Валентині, яка 
служить медиком в 95 ДШБ на Донеччині, потрібна 

допомога. Будь ласка, поширте її звернення», а нижче 
— скріншот з телеграму, в якому просять допомогти 
зібрати кошти на медичне авто, номер картки і поси-
лання на збір у Монобанку. Повідомлення у вайбер-чат 
ОСББ надіслав користувач, підписаний як «Люда». 
На фото користувача, яке відобразилося у кружечку 
ліворуч, була фотографія Людмили Козакевич. Саме 
це викликало у жінки підозри, що її ім’я та фото ви-
користовують шахраї.

«Моя знайома, яка прислала скріншот, каже мені: 
«Бачила твоє фото у нас в групі ОСББ, ти купила у 
нас квартиру чи як?». У тому повідомленні написа-

но, що у мене дочка, але в мене немає дочок. Хтось 
просто використав мою фотографію і поширює це по 
Козятину», —  сказала нам тоді Людмила Козакевич.

Після виходу газети виявилося, що збір справжній. 
Повідомлення у вайбер-чаті ОСББ, про яке йшла мова 
у публікації, написала мама козятинчанки Валентини 
Груць. Її також звати Людмила, але прізвище вона має 
Мусійчук. Достеменно невідомо, яким саме чином фото-
графія Людмили Козакевич з’явилася на фото користу-
вача у повідомленні, яке надіслала Людмила Мусійчук.

Редакція «RIA-Козятин» приносить вибачення у 
Валентини Груць та її родини.
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40 від берега.
— У мене переноски по 45 ме-

трів і мені якраз їх вистачило, 
щоб докинути. Іншого виходу 
не було — з цієї сторони льоду 
на ставку не було взагалі, він по-
чинався десь через метрів 5–7. 
Тож кинув переноску. Запитав 
першого хлопця, якого кинувся 
рятувати, чи він сам, той сказав, 
що ні. Ще один був трохи праві-
ше, вони були не разом. Посвітив 
ліхтариком, аби його побачити.

ВрятуВаВ одного і кинуВся 
до другого

Спочатку Віталій витягнув 
першого чоловіка. Поклав його 

на вербу. Потім побіг рятувати 
другого. Каже, добре, що навпро-
ти чоловіка була кладка велика, 
яка вела майже до нього.

— Вона метрів з 10, я пішов 
по ній і дотягнувся, — продовжує 
Віталій. — Коли вже дістав обох 
із води, дотягнув їх до берега. 
Дочекався, поки приїдуть ряту-
вальники, швидка. Хлопці трохи 
наковталися води, в одного було 
переохолодження, тож їм надали 
всю необхідну допомогу.

Переконавшись, що з чолові-
ками все добре, Віталій пішов 
у своїх справах. Каже, на все 
про все пішли лічені хвилини. 
Від того моменту, коли він по-
чув крики про допомогу і до того 
часу, коли витягнув їх на берег, 
пройшло хвилин 15.

Обставин, через які чоловіки 
опинилися на ставку та прова-
лилися під лід, Віталій не назвав. 

ірина шеВчук

Цей випадок стався минулого 
тижня на «Заводському ставку», 
що у Йосипівці. Спочатку про 
порятунок двох молодих людей 
на водоймі повідомили козятин-
ські надзвичайники. Рятівником 
односельчанин став військовос-
лужбовець Віталій Шпінь, який 
наразі несе службу в Національ-
ній гвардії України. Згодом нам 
вдалося поспілкуватися з ним і 
дізнатися подробиці цієї події, 
яка завдяки Віталію заверши-
лася хепі-ендом. Каже, добре, 
що вітер був у його сторону, 
інакше б не почув крики про 
допомогу.

— Загалом, у Йосипівці ба-
гатенько ставків. Цей, «Завод-
ський», він технічний, знахо-
диться між селами, — розпо-
відає нацгвардієць. — Водойма 
відноситься до цукрового заво-
ду, її використовують у сезон 
цукроваріння. Став великий і 
глибокий, подекуди сягає і п’яти 
метрів. Там, де провалилися 
хлопці, було приблизно три чи 
два з половиною метри глибини.

ПочуВ крик: «люди, 
доПоможіть, тоПлюся!»

У той день, коли все сталося, 
Віталій був вдома. Його оселя 

знаходиться недалеко від ставу. 
Якщо спуститися донизу, то це 
десь метрів 200. На годиннику 
перевалило за 19.00, тож стемніло 
вже добре.

— Я саме вийшов на вулицю, 
пішов до котельні, аби підкидати 
дров, — пригадує Віталій. — Хотів 
ще розкидати попіл по городі, бо 
вже трохи назбиралося, як просто 
почув, що хтось кричить: «Люди, 
допоможіть, топлюся!»

За словами Віталія, спочатку 
його охопила паніка. Зрозумів, 
що сталося щось недобре і це 
не жарти. На кону — людське 
житті. Потім у голові пішов про-
цес — що робити, як вчинити.

— Я оцінив ситуацію, — роз-
повідає Віталій. — Прорахував, 
що той, хто просить допомоги, 
може бути не під цим берегом, 
а на іншому боці, чи десь на се-
редині (я тоді не знав, що їх 
двоє). Мотузок ніяких не було. 
Натомість у котельні висіло дві 
великих переноски. Я їх схопив, 
взяв телефона і побіг.

Поки Віталій біг на допомогу, 
почав набирати у всі служби — 
«102», до рятувальників, у швид-
ку допомогу. Коли вже прибіг 
до ставу, роздивився все довкола 
і почав думати, як ближче піді-
йти до чоловіків, що борсалися 
у воді. А вони були за метрів 

Спочатку витягнув 
першого чоловіка. 
Поклав його на 
вербу. Побіг рятувати 
другого. Потім обох 
витягнув на берег

Почув КриКи Про доПоМогу, 
вхоПив дві «ПереносКи» і Побіг
героїчний вчинок  солдат 
національної гвардії україни віталій 
Шпінь врятував двох односельчан, які 
провалилися під лід. каже, що саме йшов 
до своєї котельні, аби підкидати дров, як 
почув крики про допомогу. нацгвардієць, 
не вагаючись, взявся рятувати, захопивши 
із собою дві переноски. Як діставав хлопців 
із крижаної води — читайте у матеріалі

рятівником односельчан, які провалилися під лід, став 
військовослужбовець Віталій шпінь, який наразі несе 
службу в національній гвардії україни

Сказав, лишень, що вони його 
односельчани. Одному 25 років, 
іншому — 27.

має родину, служить 
у нацгВардії

Поцікавилися у нацгвардій-
ця, чи це його перший такий 
досвід. Адже він не розгубився, 
вдало продумав свої дії і мужньо, 
а головне дуже швидко, витягнув 
людей із крижаної води.

— Це перший випадок у моєму 
житті, коли я рятував людей, — 
сказав солдат.

Також розпитали у Віталія 
і трішки його біографії. Йому 
37 років, народився, виріс і на-
вчався у Йосипівці. Має дружину 
та 8-річного синочка. З червня 

проходить службу в Національ-
ній гвардії України. До цього 
працював на багатьох роботах. 
Був і водієм у Києві, і слюса-
рем-механіком на місцевому 
біогазовому заводі. Також ви-
вчився в академії на економіста, 
але по спеціальності працювати 
не вийшло. Каже, займався тим, 
що подобалося, що приносило 
задоволення.

Ось такі вони, наші земляки-
військовослужбовці — хоробрі, 
з великими серцями, завжди 
готовими прийти на допомогу 
та врятувати чиїсь життя, ризи-
куючи при цьому власним. Ве-
лика подяка таким людям, яких 
із впевненістю можна назвати 
Героями.

В’ячеслаВ гончарук.

Минулої неділі в селищі Со-
сонка пройшов заключний тур 
чемпіонату Вінницького району з 
мініфутболу. Чемпіоном достро-
ково став «Легіон» з Козятина, 
срібні нагороди у ФК «Лука» 
(Лука-Мелешківська ТГ), брон-
зові медалі здобув ФК «Динаміт» 
Іллінецької ТГ. Щодо інших ко-
манд, то вони у заключному турі 
могли поправити свої турнірні 
здобутки.

Легіонівці в останньому турі 
зустрічалися з «Оріоном» (Малі 
Крушлинці).

Чи то «Оріон» поставив за мету 
дати бій чемпіону, чи достроко-
ве чемпіонство трохи розслабило 
нашу команду. Можливо, фізич-
на втома, адже «Легіон» днем 
раніше провів гру вже на пер-
шість Бердичівського району. 
Можливо тому у Сосонку на гру 

з «Оріоном» команда поїхала 
не найбільш бойовим складом. 
Але у «Легіону», що не гравець, 
то лідер команди. Чому програли 
«Оріону» з рахунком 5:11, у ко-
манді розберуться. Нам відомо, 
що легіонівці на кожну гру ви-
ходять мотивованими та з ве-
ликою повагою до суперника. 
Тож про відсутність мотивації 
чи про недооцінку суперника 
не йдеться.

Про підсумки чемпіонату, що 
проходив у Сосонці, з нами по-
ділився враженнями граючий 
тренер комади Олександр Мак-
сименко.

— Ми — чемпіони першості 
Вінницького району. Крім того, 
за підсумками сезону в номінації 
«кращий бомбардир» став гра-
вець нашої команди Олександр 
Козюк. У номінації «кращий 
гравець» турніру — Дмитро Ко-
бернюк.

їхали «легіонівці» з бердичева, переночували 
в козятині і забрали «золото» у сосонці

Кращий голкіпер — Антон 
Кречик (ФК «Динаміт»). Кращий 
захисник — Олександр Гурник 
(ФК «Лука»). Кращий молодий 
гравець — Артем Грибінник 

(ДЮСШ «Десна»).
— Ми завершили чемпіонат Ві-

нницького району, та заявились 
на чемпіонат м. Бердичів. Стар-
тували минулої суботи з перемоги 

над командою «Хажина» з рахун-
ком 5:2, — сказав на завершення 
нашої розмови гравець, тренер 
і спонсор «Легіону» Олександр 
Максименко.
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анастасія кВітка

У Хмільнику та Козятині 23 лю-
того відбудеться особистий прийом 
громадян заступником керівника 
Вінницької обласної прокуратури 
Олександром Гуріним.

Прийом проходитиме у при-
міщенні Хмільницької окружної 
прокуратури та у Козятинському 
відділі Хмільницької окружної про-
куратури.

Адреса Хмільницької окружної 
прокуратури: вул. В’ячеслава Чор-
новола, 34 з 11.00 до 12.00 год.

Адреса Козятинського відділу 
Хмільницької окружної прокура-
тури: вул. Січових Стрільців, 40, 
м. Козятин,  з 14.00 до 15.00 години.

Записатися на особистий прийом 
можна за телефоном: (04338) 2–23–
87 до 16 лютого, з 10 до 17 години.

Під час попереднього запису 
на особистий прийом необхідно 
надати прізвище, ім’я, по батькові 
заявника, місце проживання або 
іншу адресу, за якою громадянам 
може бути надана відповідь, номери 
контактних телефонів (за бажанням 
громадянина) чи відомості щодо 
інших засобів зв’язку, а також по-
відомити суть порушеного питання.

Також під час звернення на осо-
бистий прийом громадянин повинен 
пред’явити документ, що посвідчує 
його особу, а в разі представництва 
ним інтересів інших осіб, у тому 
числі здійснення їх захисту, також 

документи, що підтверджують від-
повідні повноваження, за винятком 
випадків, передбачених Законом 
України «Про запобігання та про-
тидію домашньому насильству» та 
іншим законодавством, а також, 
матеріали, які подає громадянин 
на обґрунтування своїх вимог.

У разі неможливості прибут-
тя до приміщення Хмільницької 
окружної прокуратури, проведення 
особистого прийому можливе за до-
помогою відеоконференції або скап-
зв’язку з приміщень Козятинського 
відділу Хмільницької окружної про-
куратури та Калинівського відділу 
Хмільницької окружної прокуратури 
за адресою: вул. Вадима Нестерчука, 
39, м. Калинівка.

у козятин приїде заступник обласного прокурора

минулого місяця. Управління 
освіти та спорту уклало з Хміль-
ницькими електромережами 
договір на розподіл електри-
ки. Вартість угоди становить 
118,8 тисячі гривень.

Замовляло розподіл електро-
енергії й Управління житло-
во-комунального господарства. 
Договір із тими ж Хмільницьки-
ми електромережами відписали 
на 158,7 тисячі гривень.

Ще дорожче вартували заку-
півлі опалення. Управління со-
ціальної політики замовило «Ві-
нницяоблтеплоенерго» 57,5 гі-

гакалорій теплової енергії, яку 
мають подавати до будівлі цього 
управління. Загальна вартість до-
говору — 240 тисяч. Відповідно 
до угоди, для бюджетних установ 
одна гігакалорія коштуватиме 
4 169,82 гривні.

Так само на постачання те-
пла із «Вінницяоблтеплоенерго» 
підписало договір Управління 
освіти та спорту. Однак та-
риф вказаний зовсім інший — 
3 798,28 гривні для бюджетних 
установ за одну гігакалорію. До-
говір спершу уклали на 333,5 ти-

олена удВуд

Попри те, що бюджет Козя-
тинської громади на 2024 рік 
затвердили лише в другій поло-
вині січня, відділи та управління 
міської ради почали проводити 
закупівлі через систему електро-
нних закупівель «Prozorro» ще з 
перших днів місяця.

Питна вода — перша закупів-
ля виконавчого комітету у новому 
році. Два десятки балонів пит-
ної бутильованої води замовили 
за 1 380 гривень. Виходить, що 
один балон коштує 69 гривень. 
Однак скільки літрів у тому бало-
ні, невідомо, як і вартість одного 
літра води, тому що копії укладе-
ного договору у системі електро-
нних закупівель немає. Загалом 
виконком провів за січень 35 за-
купівель. Окрім води, замовляли 
також канцелярію, комунальні по-
слуги та послуги зв’язку, ремонт 
і налагодження техніки, сплату 
членських внесків до Асоціації 
міст України, охорону майна, 
встановлення і налагодження 
системи відеоспостереження.

Перша закупівля відділу куль-
тури в новому році — розподіл 
природного газу. Угоду підписа-
ли на 2 тисячі гривень. Загалом 
за січень відділ культури провів 
лише сім закупівель. Окрім ко-
мунальних, замовляли електронні 
комунікаційні послуги та мате-
ріали для будівництва.

Управління соціальної по-
літики першим у новому році 
замовило доступ до інтернету. 
Відповідно до умов договору, 
щомісяця це коштуватиме при-
близно 360 гривень (без ПДВ). 

Таку цифру ми отримали, поді-
ливши планову річну суму пла-
тежів на 12. Також Управління 
соцполітики замовляло кому-
нальні послуги і послуги з охо-
рони об’єктів. Загалом за січень 
провели 11 закупівель.

наЙбільше замоВляла 
осВіта

Найменше  з а к у п і в е л ь 
за Управлінням житлово-кому-
нального господарства — всього 
шість. Перша закупівля січня — 
USB-ключ, який використову-
ють у бюджетних установах для 
електронного документообігу. 
Його вартість, згідно з угодою — 
1 380 гривень. Також управління 
ЖКГ замовляло доступ до інтер-
нету, комунальні послуги, канце-
лярію, програмне забезпечення 
та електронні цифрові ключі.

Натомість найбільше закупі-
вель у січні за Управлінням осві-
ти та спорту — 89. Укладених 
договорів дещо більше, тому що 
деякі закупівлі проводили у груд-
ні, а угоди підписали вже у січні. 
Замовляло управління освіти та 
спорту здебільшого матеріали для 
будівництва та ремонту, а також 
канцелярію, пальне, продукти 
харчування, доступ до інтернету 
та комунальні послуги.

До речі, саме Управлінню осві-
ти та спорту належить найдешев-
ша закупівля січня. Це — чотири 
цвяхи-саморізи, які коштували 
всього 6 гривень.

організація одна — 
тариФи різні

А тепер розповімо про де-
сятку найдорожчих закупівель 

Найбільше закупівель 
у січні за Управлінням 
освіти та спорту — 89. 
За ним і найдешевша 
закупівля січня — 
чотири цвяхи-саморізи

Що заМовляла МісьКа рада 
в Перший Місяць роКу
гроші  Традиційно кожного місяця ми 
готуємо огляд найдорожчих закупівель 
управлінь та відділів козятинської міської 
ради у «Prozorro», та цього разу вирішили 
трохи змінити формат і розповісти, які 
товари та послуги замовляли протягом 
минулого місяця. Що купили всього 
за шість гривень та які були найдорожчі 
угоди січня?

для дитячого садочка №4, а також центру дитячої та юнацької творчості замовили 
постачання тепла майже на мільйон гривень. Це найдорожча закупівля січня

сячі гривень і замовили 80 гіга-
калорій тепла, але потім додат-
ковою угодою зменшили обсяг 
споживання на 1 гігакалорію 
протягом першого кварталу, 
тож і вартість угоди зменшилася.

Замовляв постачання тепла та-
кож виконком. Договір підписа-
ли із «Чистим містом». Загальна 
вартість угоди — 326,2 тисячі 
гривень. Комунальному підпри-
ємству замовили 80 гігакалорій 
за тарифом 4 078,6 гривні за одну 
гігакалорію.

за Пальне Вже 
розраХуВались

Замовляли у січні також про-
дукти харчування. Управлін-
ня освіти та спорту оголосило 
тендер на постачання 1850 кі-
лограмів філе хека для дитячих 
садочків. У торгах брали участь 
три учасники. Найнижчу ціну 
запропонувала підприємиця 
з Житомира, тож саме із нею 
уклали договір. Вартість угоди 
451,1 тисячі гривень. Відповідно 
до договору, кілограм філе риби 
коштує 243 гривні 84 копійки.

Також управління освіти 
та спорту придбало талони 
на пальне для закупівлі 5 тисяч 
літрів дизелю і 4,5 тисячі літрів 
бензину А-95. У торгах брали 
участь три учасники. Найниж-
чу ціну запропонувало «Окко-
Сервіс». Попри те, що аукціон 
проходив ще у грудні, договір із 
цією компанією уклали аж у січ-
ні, тому ця закупівля увійшла 

до нашого січневого рейтингу. 
Відповідно до умов угоди, літр 
бензину та дизпалива коштує од-
наково — 52 гривні 50 копійок. 
Загалом вартість угоди стано-
вить 498,7 тисячі гривень. До-
дамо, що згідно з інформацією із 
системи електронних закупівель 
«Prozorro», управління освіти та 
спорту за договором вже роз-
рахувалося.

І знову в нашому огляді за-
купівля теплової енергії, яку 
провело управління соціальної 
політики. Ще одну угоду на те-
плопостачання структура під-
писала із «Козятинбуд». Замо-
вили 123,4 гігакалорії. Вартість 
угоди — 554,9 тисячі гривень. 
Відповідно до договору, одна гі-
гакалорія коштує 4 496 гривень 
5 копійок.

Також управління соціаль-
ної політики замовило 79 ти-
сяч кіловат електрики. Угоду 
на 710 тисяч гривень підпи-
сали із компанією «Енера Ві-
нниця». Виходить, що один кі-
ловат коштуватиме орієнтовно 
8,98 гривні.

Найдорожча закупівля січня 
за управлінням освіти та спорту. 
Структура замовила у «Козятин-
буд» 220 гігакалорій тепла для 
дитячого садочка №4 та будів-
лі Центру дитячої та юнацької 
творчості. Відповідно до до-
говору, тариф на постачання 
становить 4 496 гривень 5 копі-
йок. Загальна вартість угоди — 
989,1 тисячі гривень.
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В’ячеслаВ гончарук

Щороку, як тільки зійде сніг і 
настає потепління до +5, акти-
візуються кліщі, жертвою яких 
можуть стати люди, дикі та до-
машні тварини. Кліщ не сидить 
на високих деревах і не падає 
за комір людині. Він із трави чи 
низьких кущів вистрибує на одяг 
і в більшості випадків не шукає 
спроб добратися до тіла, поки 
людина активно рухається.

На думку акарологів (зоологів, 
які вивчають кліщів) найточніші 
і найагресивніші кліщі бувають з 
приходом весняного тепла. І хоч 
до календарної весни ще трохи 
є днів, та полювання у кліщів 
у лютому вже прийшло вдруге. 
Вперше вони активізувалися, як 
тільки зійшов сніг, а снігопад, 
який пройшов минулого тижня, 
тільки затримав їхню активність. 
Снігу знов немає і кліщі знов 
активні.

Найчастіше кліщі прикріплю-
ються до одягу людини, коли 
вона рухається, розсуваючи перед 
собою чагарники чи траву. Добре 
ці паразити почуваються на опа-
лому, осінньому листі паркової 
зони, присадибних ділянках і 
у квітниках. Занести в оселю клі-
ща може людина на собі, можуть 
це зробити домашні улюбленці.

Тож після прогулянки на при-
роді чи після проходу парковою 

зоною треба оглянути свій одяг 
знизу до верху і зверху донизу, 
а ще краще повністю змінити 
його і це має стати звичкою.

Лікарі-інфекціоністи поясню-
ють, що кліщ може триматися 
на тілі людини або тварини 
до 12 діб. На місці, де кліщ при-
смоктався, з’являється свербіж 
і саме через такий дискомфорт 
людина помічає на собі паразита.

Кліща треба видалити якомога 
швидше. Спеціалісти не радять 
заливати місце укусу оліями або 
спиртом. Це небезпечно, бо ско-
ріше призведе до загибелі крово-
соса і значно збільшить ризики 
інфікування.

Витягнути кліща можна як 
у найближчому травмпункті, так 
і самостійно. Для цього краще 
використовувати спеціальний 
пінцет, який продають у вете-
ринарній аптеці. Можна витягти 
кліща пальцями, якщо є мож-
ливість його вхопити. Крутити 
чи різко смикати кліща не по-
трібно — його витягують пер-
пендикулярно поверхні шкіри, 
схопивши ближче до хоботка. 
Якщо хоботок залишився в шкі-
рі — його дістають стерильною 
голкою, як скалку. Але скалку 
витягти значно простіше ніж 
витягти хоботка кліща із тіла 
людини. Тому краще звернутися 
до медзакладу.

Через укус кліща можна за-

у лютому кліщі вже були активними, снігопад лише 
пригальмував їх апетит

хворіти на хворобу Лайма. Осно-
вним проявом цього захворюван-
ня є мігруюча еритема — це кру-
гла висипка, яка зазвичай охо-
плює ділянку розміром близько 
10 см. На території колишнього 
Козятинського району за мину-
лий рік було зафіксовано 39 ви-
падків хвороби Лайма.

— По Козятинській ТГ зареє-
стровано 21 випадок, що складає 
50 відсотків від загальної кіль-
кості захворюваності. На другому 
місці Глуховецька ТГ — 14 ви-
падків. По Самгородський ТГ — 
чотири випадки і по Махнівській 
ТГ — один випадок, — розпові-
дає лікар загальної гігієни цен-
тру виявлення на профілактики 
хвороб Надія Глядченко. — При 
аналізі випадків захворювання 
за місяцями найбільша частка 
припадає на липень-серпень, 
зареєстровано по 9 випадків 
захворювання. А період нападу 
кліщів минулого року розпочався 
у квітні (три випадки), з найви-
щим рівнем активності нападу 
кліщів у червні (12 випадків), 
у липні зафіксували 8 випадків.

Аналізуючи по адміністратив-
них територіях, де відбулося за-
раження людини, встановлено, 
що у 32 випадках інфікування 
відбулося на територіях, де ра-
ніше вже реєструвалися випадки 
інфікування: Козятин, Сокілець, 
Махаринці, Сестринівка, с. Ко-

зятин, Титусівка, Білопілля, та 
смт Глухівці. А також зареєстро-
вано 5 нових територій інфіку-
вання — смт Бродецьке, села Зо-
зулинці, Самгородок, Йосипівка 
та Мшанець. У двох випадках 
інфікування відбулося на тери-
торії інших областей.

Найбільше випадків інфіку-
вання відбулось під час перебу-
вання на присадибних ділянках 
і у квітниках — 26 випадків, при 
відвідуванні лісів села Махарин-
ці та смт Глухівці — 5 випадків 
і в п’яти випадках інфікування 

відбулося в місцях відпочинку 
(стадіон у Козятині, міський 
парк)

Слід відзначити, що захворю-
ваність на цю інфекцію не зни-
жується, а продовжує залишатися 
на високому рівні, так як у райо-
ні не проводяться заходи по бо-
ротьбі з кліщами. Це призвело 
до значного зростання кількості 
іксодових кліщів, І як наслідок 
до зростання захворюваності се-
ред населення, — сказала на за-
вершення нашої розмови Надія 
Глядченко.

рих, які мали підозру на інсульт, 
наш заклад або швидка мали 
транспортувати до Вінниці і вже 
в обласному центрі пацієнтам на-
давали допомогу. Але при гостро-
му інсульті надзвичайно важливо 
вчасно провести тромболітичну 
терапію — ввести препарати для 
розчинення тромба, щоб хворий 
мав перспективу подальшого оду-
жання. Не відповідаючи вимогам 
НСЗУ, у 2023 році ми не мали 
права лікувати хворих у гострому 
стані інсульту. Ми мали право лі-
кувати лише постінсультні стани. 

Зараз ми виконали усі необхідні 
вимоги і отримали інсультний 
пакет.

Козятинська ЦРЛ закупила 
усі препарати, потрібні для ліку-
вання гострого інсульту. У шта-
ті медичного закладу є команда 
кваліфікованих спеціалістів, які 
пройшли підготовку (це невроло-
ги, анестезіологи та інші спеціа-
лісти). Тож пацієнтів із підозрою 
на інсульт цьогоріч будуть ліку-
вати безпосередньо у Козятині, 
а не везти до Вінниці. Однак є 
один вагомий нюанс — щоб мати 

олена удВуд

Кожного року медичні закла-
ди, які отримують фінансування 
від Національної служби здоров’я 
України, мають подавати заявки 
на так звані «пакети», за якими 
надаватимуть послуги. У разі 
якщо лікарня відповідає усім за-
явленим вимогам, НСЗУ підпи-
сує договір і надає фінансування.

Ми вже розповідали, що Ко-
зятинська ЦРЛ частину своїх 
заявок подавала наприкінці ми-
нулого року, частину — на по-
чатку цього року. Наразі НСЗУ 
вже підписала для козятинської 
лікарні угоди на 18 пакетів 
на 2024 рік. Про це повідоми-
ла директорка ЦРЛ Оксана За-
базнова під час брифінгу, який 
відбувся у п’ятницю, 9 лютого.

Сума за договорами наразі ста-
новить 73,4 мільйона гривень. 
Але три пакети лікарня отримала 

поки що строком на три місяці. 
Це поліклінічний пакет, а також 
мобільна та стаціонарна паліа-
тивна допомога. Договір на ці 
види послуг будуть повторно 
укладати кожних три місяці. Таке 
нововведення НСЗУ. Якщо вра-
хувати кошти, які лікарня отри-
має за ці види послуг протягом 
усього року, загальна сума, яку 
Козятинська ЦРЛ отримає від 
НСЗУ, становитиме приблизно 
92 мільйони гривень.

Серед груп послуг, які пого-
дили для Козятинської ЦРЛ — 
медична допомога при гострому 
мозковому інсульті. Це новий па-
кет, який минулого року лікарня 
не мала.

— Є таке поняття як маршрут 
пацієнта, згідно з яким ми має-
мо здійснювати направлення або 
перенаправлення хворих, — каже 
Оксана Забазнова. — У 2023 році 
за маршрутом пацієнта усіх хво-

При інсульті 
надзвичайно важливо 
вчасно провести 
терапію тромболізису, 
щоб хворий мав змогу 
стати на ноги

КозятинсьКій райліКарні 
дозволили ліКувати інсульти
важливо  національна служба 
здоров’я україни на 2024 рік вже погодила 
для козятинської центральної районної 
лікарні 18 угод за програмою медичних 
гарантій. серед пакетів, які отримала наша 
Црл — медична допомога при гострому 
мозковому інсульті. Це новий вид послуг, 
якого не було минулого року

кт-апарат вийшов з ладу. Його ремонт вартуватиме 
орієнтовно від 2,5 до 3 мільйонів гривень

змогу повноцінно працювати 
за інсультним пакетом, необхідно 
відремонтувати КТ-апарат, який 
вийшов із ладу.

— КТ-апарат встановили 
у нашій лікарні в рамках Пре-
зидентської програми «Велике 
будівництво», коли проводили 
реконструкцію відділення екс-
треної (невідкладної) допомо-
ги, — пояснює Оксана Забазно-
ва. — Його гарантійний термін 
завершився. Є підозра, що вий-
шов із ладу якийсь серйозний 
прилад. Є тільки одна фірма, яка 
ремонтує апарати такого типу, 
як наш. Ми зв’язалися з пред-

ставниками цієї компанії, нас по-
ставили в чергу, але їм надійшла 
заявка на монтаж КТ-обладнання 
в госпіталі. Нам пообіцяли, що 
як тільки завершать цю робо-
ту, приїдуть до нас і проведуть 
діагностику нашого обладнан-
ня, а потім дадуть висновок. Але 
за попередніми оглядами ми про-
гнозуємо, що приблизна вартість 
ремонту буде нам коштували від 
2,5 до 3 мільйонів гривень. Сума 
дуже велика. Коли ми будемо 
мати висновок від спеціалістів, 
ми будемо звертатися до міської 
ради з проханням надати нам до-
даткове фінансування.
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У неділю, 11 лютого, минула річниця з 
дня загибелі нашого земляка, Героя з Глу-
ховецької громади Богдана Олішевського.

Богдан Олішевський народився 13 липня 
1985 року в селі Джугастра Крижопіль-
ського району Вінницької області. Його 
дитинство та юність пройшли у Лукашівці.

Після закінчення школи Богдан всту-
пив до Ладижинського фахового коледжу 
Вінницького національного аграрного 
університету на інженерно-агрономічне 
відділення. З 2014 року брав участь в Ан-
титерористичній операції на сході України, 
де захищав рубежі нашого кордону.

Після демобілізації одружився та переїхав 
із родиною в село Пляхова, де проживав 
і разом із дружиною Наталією виховував 
сина Олександра.

24 лютого 2022 року Богдан доброволь-
цем пішов захищати нашу Батьківщину 
від загарбників. Як справжній патріот та 
мужній воїн він з честю виконував свій 
військовий обов’язок.

Але 11 лютого 2023 року під час важкого 
бою з ворогом на північно-східній околиці 

Бахмута потрапив під мінометний обстріл. 
Отримавши несумісні з життям поранення, 
Богдан героїчно загинув.

У суботу, 10 лютого, річниця з дня за-
гибелі нашого земляка Володимира Про-
тосвіцького

Володимир народився 26 вересня 
2002 року в селі Титусівка. У 2009 році пі-
шов у перший клас. У 2018 році закінчив 
9 клас і пішов навчатися у Бердичівське 
вище професійне училище на спеціальність 
«Тракторист-машиніст сільськогосподар-
ського виробництва; водій автотранспорт-
них засобів; слюсар з ремонту сільсько-
господарських машин та устаткування».

Як і батько, Володимир вирішив 
пов’язати своє життя з військовою справою. 
У вересні 2021 року пішов на військову 
службу за контрактом у 59 окрему мото-
піхотну бригаду, 9 батальйон «Вінницькі 
скіфи».

10 лютого 2023 року під час обстрілу 
самохідних артилерійських установок 
старший солдат, старший стрілець мото-

піхотного відділення Володимир Протос-
віцький на Донецькому напрямку, поблизу 
населеного пункту Невельське отримав по-
ранення не сумісне з життям.

10 лютого, минає рік як поблизу села 
Костянтинівка Донецької області загинув 
Геннадій Когут.

Геннадій народився 8 травня 1990 року. 
Раніше проживав із батьками у селі Со-
шанське, після одруження жив у селі Йо-
сипівка, працював на місцевому заводі, 
виховував двох діток — сина Сергійка та 
донечку Улянку.

У 2014–2015 р. р. був учасником АТО 
на території Луганської та Донецької об-
ластей. Після повномасштабного наступу 
російських військ на територію України 
25 лютого 2022 року Геннадій, не розду-
муючи, став на захист своєї країни у скла-
ді 79-ої десантно-штурмової бригади м. 
Миколаїв.

10 лютого 2023 року внаслідок дій воро-
га поблизу села Костянтинівка Донецької 
області обірвалося життя нашого Героя.

Сергій Кацабін народився 22 квітня 
1983 року в Липовецькому районі Ві-
нниччини. У дитинстві був покинутий 
рідною матір’ю та усиновлений по-
дружжям із Козятина.

З юних років він захоплювався 
медициною, здобув фельдшерську 
освіту та працював у лікарні швид-
кої допомоги. Сергій також навчався 
на фармацевтичному факультеті На-
ціонального медичного університету 
ім. Богомольця.

З початком війни Сергій, не вагаю-
чись, став волонтером, допомагаючи 
медикам у Слов’янську та Дебальце-
вому. Згодом він записався до Ме-
дичної роти Пирогова, де служив 
фармацевтом.

Під час найтяжчих боїв на дебаль-
цівському плацдармі Сергій перебував 
на передовій, рятуючи життя поране-
них українських захисників. 9 лютого 
2015 року під час евакуації поранених 
з Дебальцевого Сергій загинув.

Пам’ятаємо

чоловіком, з твердим характером, 
чіткими переконаннями та зі сво-
їми баченнями.

Як би йому важко на війні 
не було, Андрій ніколи не вдавав-
ся до подробиць. У повідомленнях 
рідним писав коротко: «Я живий».

Війна остаточно забрала 
здоров’я, а зрештою і життя Ан-
дрія.

Залишив родину, яких зараз 
огортає туга і скорбота за рід-
ною людиною, — сказала ведуча 
і запросила до слова священника 
ПЦУ Валерія Кушніра.

— В черговий раз сім’я україн-
ська потерпає від окупанта росій-
ського. Про загиблих Героїв навіки 
залишиться пам’ять у наших сер-
цях і в історії України. Завдячуючи 

нашим Збройним силам і таким 
як Андрій, ми маємо теплі оселі і 
мирне небо над нашими голова-
ми. Ми сьогодні маємо, звичайно, 
не так як до війни, але те, чим нам 
Господь сприяє і допомагає на-
шим воїнам, ми маємо можливість 
розділяти все те, що було у нас 
до війни. Нехай кожного з нас Гос-
подь почує. Нехай світла пам’ять 
про Андрія ніколи не буде забута 
нами. Нехай родина, яка сьогодні 
біля цієї труни, буде благословенна 
Богом, — сказав священник ПЦУ.

Від громади слово мала секретар 
міської ради Ірина Репало. Вона 
висловила співчуття родині захис-
ника України від міського голови, 
усього депутатського корпусу та 
нагадала, що воїн доти живий, 

доки ми про нього пам’ятаємо.
Після виступів на мітингу з Ан-

дрієм востаннє стали прощатися 
рідні, близькі, куми, доньки Ге-
роя Ельвіра і Ангеліна, друзі та 
вся громада.

Ми попросили, щоб про свого 
дядька розповів племінник і на-
парник Андрія по роботі Ігор.

— Звичайний чоловік, який 
любив свою роботу. Це було для 
нього як хобі. У вільний час міг 
посидіти з вудкою. Любив життя та 
далекоглядних планів не будував. 
Був чоловіком, на якого можна 
було покластися.

Поховали Андрія на кладови-
щі селища Залізничне під Гімн 
України та військовий салют від 
салютної групи.

В’ячеслаВ гончарук

Андрій Стрекозов помер у гос-
піталі. У вівторок, 13 лютого, гро-
мада проводила його в останню 
дорогу. Земляки зустріли кортеж із 
тілом свого захисника живим ко-
ридором від залізничного переїзду 
до церкви Святих Апостолів Пе-
тра і Павла, що на Залізничному. 
Чин похорону за померлим воїном 
провів настоятель храму Валерій 
Кушнір.

Біля труни воїна стояли най-
ближчі і найрідніші: сестра Ната-
лія, племінник і напарник Андрія 
по роботі Ігор та його дружина 
Наташа. По завершенні заупокій-
ної молитви за померлим воїном, 
пройшов мітинг скорботи і пам’яті.

Відкрила його начальник відді-
лу культури Козятинської міської 
ради Світлана Рибінська.

— Кривавим текстом були на-
писані сторінки історії. Історії бо-
ротьби за Незалежність, боротьби, 
щоб українці не були сірою масою, 
сліпими та німими маріонетками 
тих, у чиїх руках є ланцюги для 
маніпулювання, — казала вона. — 
За свою свободу потрібно бороти-

ся, якщо ти не хочеш бути рабом 
у ярмі. Запасної України у нас 
немає і не буде. Агресивний сусід, 
що на сході, не заспокоїться, поки 
матиме хоч один снаряд. Якщо ми 
зараз не вистоїмо, то Буча буде 
в Козятині, — сказала ведуча і зу-
пинилася на біографії Героя.

Андрій Анатолійович Стреко-
зов народився 5 квітня 1978 року 

в селі Козятині. Навчався в школі 
№1. Тривалий час працював буді-
вельником, оскільки до цього мав 
неабиякий хист та золоті руки. 
Напарником по роботі був його 
племінник. На початку 2023 року 
став на оборону Держави, хоч і 
мав проблеми зі здоров’ям. Родина 
Андрія не хотіла відпускати його 
на війну, тому що дуже хвилювали-
ся за нього. Та він був справжнім 

«За свою свободу 
потрібно боротися, 
якщо ти не хочеш бути 
рабом у ярмі. Запасної 
України у нас немає і 
не буде»

Мав вади зі здоров’яМ, двічі був 
Поранений і ПоМер у госПіталі
втрата  андрій стрекозов мав золоті 
руки. Будівельні роботи були у нього як 
хобі. на війну пішов добровольцем, хоча міг 
не йти через проблеми з диханням. рідні та 
близькі відмовляли його, не послухав

андрію було 45. вічна 
пам’ять Герою

на кладовищі селища залізничне. побратими передають 
прапор сестрі воїна наталі

минув рік, як ми втратили богдана, 
Володимира та геннадія

дев’ять 
років ...
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анастасія кВітка

Короста — паразитарне захво-
рювання шкіри людини. Вказана 
хвороба відома з давніх давен і, 
на жаль, є досить актуальною 
і сьогодні, хоча інколи молодь 
її сприймає анекдотично. З 
2018 по 2022 роки на території 
Козятинської громади зареє-
стрували 90 випадків захворю-
вань на коросту, і з них 35 дітей 
(38,8%). У 2023 році захворіло 
9 осіб, із них 6 дітей (66,63%), 
у січні цього року вже є 2 ви-
падки, в т. ч. 1 дитина (50%). Як 
бачимо, ця хвороба не оминає як 
доросле населення, так і дітей.

Як зазначають фахівці Козя-

тинського відділу Вінницького 
обласного центру контролю та 
профілактики хвороб, короста 
не становить безпосередньої 
загрози для життя людини, але 
часто супроводжується усклад-
неннями, а головне є високо 
заразною хворобою. Приносить 
хворим чимало неприємностей.

Крім таких ускладнень як дер-
матит, мікробна екзема, піодермія, 
нелікована короста може зумови-
ти невротичні розлади, безсоння 
та інші психосоціальні наслідки.

— Короста виникає через па-
разитування на шкірі людини 
кліща (Sarcoptes scabiei) такого 
собі мікроскопічного створіння, 
що є внутрішньошкірним парази-

короста актуальна і сьогодні. з початку року у нашій 
громаді вже є два випадки

том (розмір самки 0,25–0,35 мм). 
Доросла самка, буравлячи шкі-
ру, робить у ній ходи і через де-
кілька годин відкладає 2–3 яйця 
на добу та 50 за період життя. 
Через 3–4 дні з яєць виходять 
личинки, які на поверхні шкіри 
перетворюються на повноцінного 
кліща. Для кліщів корости ха-
рактерний чіткий добовий ритм 
активності. Вдень самка в стадії 
спокою, а ввечері та вночі вона 
відкладає яйця та прогризає ходи 
в шкірі, чим і пояснюється зу-
діння у вечірній та нічний час, — 
зазначають у Козятинському 
відділі Вінницького обласного 
центру контролю та профілак-
тики хвороб. — У зовнішньому 

середовищі кліщ не довговічний 
(14 днів). Самки витримують за-
мороження до –20 С, хоча при 
температурі вище +55 С кліщі 
гинуть за 10 хвилин.

Відповідно прання білизни 
у гарячій воді, прасування при-
зводить до загибелі кліщів.

Кліщі тварин, потрапивши 
на шкіру людини, не прижива-
ються і виникнення корости при 
цьому не відбувається.

Зараження людини проходить 
при прямому контактуванні (ру-
костисканні, одяганні чужої бі-
лизни, при тісному тілесному 
контакті). Так зване непряме 
інфікування може проходити 
через одяг, постільну білизну, 

спальні мішки, предмети побу-
ту, сидіння, перила громадського 
транспорту та ін.

Основні правила профілактики 
захворювання:
 У випадку появи характер-

них ознак хвороби звертатися 
по медичну допомогу;
 Виявлення хворих та санація 

вогнищ хвороби;
 Дезінфекція одягу, взуття, 

м’яких іграшок, постільної бі-
лизни, приміщень;
 Привчати дітей до користу-

вання індивідуальною білизною, 
одягом;
 Дотримання правил особис-

тої гігієни — а це в першу чергу 
миття та дезінфекція рук.

говорили про ймовірне чергове 
скорочення штату у 2023-му. Цю 
тему жваво обговорювали козя-
тинчани. Хоч і незначне, але 
скорочення все-таки відбулося. 
Як повідомила під час брифінгу 
директорка Козятинської ЦРЛ, 
минулого року скоротили шість 
посад і вивели зі штатного роз-
пису посади, які не мали наван-
таження.

Попри це у лікарні відчувається 
кадровий голод. Здебільшого він 
стосується лікарів, яких скоро-
чення взагалі оминуло.

— Ми потребуємо лікарів екс-
треної (невідкладної) допомоги, 
хірургів, спеціалістів, які мають 
працювати в реабілітаційних 
послугах, — продовжує Оксана 
Забазнова. — Також у нас важка 
ситуація із працівниками буді-
вельної групи. У нас великі при-
міщення, подальше обслугову-

вання та ремонт яких потребують 
великих ресурсів, у першу чергу, 
людських.

Щоб залучити до колективу 
молодих спеціалістів, минулого 
року лікарня почала співпрацю-
вати із Вінницьким національ-
ним медичним університетом. 
Випускників запрошують пра-
цювати у Козятинській ЦРЛ. 
У результаті в 2023 році до штату 
лікарні долучилися офтальмолог 
та травматолог.

Поліклініка стала більш 
достуПною

Минулого року у приміщеннях 
Козятинської ЦРЛ частково за-
мінили вікна та двері. Крім того, 
у поліклінічному відділенні зро-
били додатковий вхід, до якого 
встановили електропідйомник 
для осіб з інвалідністю.

Замінили також витяжну сис-
тему харчоблоку. Відремонтували 

олена удВуд

Минулого року у поліклініці 
Козятинської ЦРЛ облаштували 
відділення денного стаціонару. 
Про це повідомила директор-
ка лікарні Оксана Забазнова 
під час брифінгу, що відбувся 
у п’ятницю, 9 лютого.

— У будь-якій лікарні завжди 
були такі випадки, що пацієнт 
госпіталізувався до стаціонару, 
але якщо його стан легкий і йому 
потрібно просто прокапатися чи 
зробити ін’єкцію, ввечері він 
відпрошується додому, — каже 
Оксана Забазнова. — Тому ми 
облаштували відділення денно-
го стаціонару у поліклініці, щоб 
не перезавантажувати основний 
стаціонар. Наші пацієнти досить 
активно користуються цією по-
слугою.

Відділенням денного стаціо-
нару скористалося 413 пацієнтів 
за минулий рік. Хоча загалом від-
відувань поліклініки стало трохи 
менше, ніж за період 2022 року. 
У лікарні це пояснюють ситуаці-
єю, яка є загалом у країні — бага-
тьох чоловіків забрали на війну, 
чимало молодих жінок разом із 
дітьми виїхали за кордон. Тож 
зовсім не дивно, що і пологів 
минулого року теж прийняли 
у нашій лікарні дещо менше.

— Загалом по країні кількість 
вагітностей значно зменшується, 
це пов’язано і з психологічним 
чинником, і з тим, що чоловіки 
на фронті, — пояснює Оксана За-
базнова. — Жінки бояться наро-

джувати у нестабільних умовах.
Натомість кількість проведених 

хірургічних операцій минулого 
року, навпаки, збільшилася. Най-
більше було операцій на жіночих 
статевих органах. Що стосується 
хвороб, то минулого року у лі-
карню найчастіше зверталися 
з серцево-судинними захворю-
ваннями (інфаркти, підвищений 
артеріальний тиск тощо).

— На це також впливає і ситу-
ація в країні, і психологічні чин-
ники, — пояснює Забазнова. — 
Крім того, у нас значно змінився 
контингент пацієнтів. Як до по-
ліклінічного, так і до стаціонар-
них відділень здебільшого зверта-
ються люди віком 45+. Серед тих, 
кого госпіталізували, було багато 
загострених захворювань. Вдвічі 
зросла кількість пацієнтів із хво-
робами нервової системи, майже 
в два рази підскочили інфекційні 
хвороби. Хоча коронавірус при-
тих, але очікуємо спалаху кору. 
Вже є перші дзвіночки до цього.

якиХ сПеціалістіВ 
не Вистачає

За увесь 2023 рік Козятинська 
ЦРЛ отримала від Національ-
ної служби здоров’я України 
86,7 мільйона гривень за укла-
деними договорами на медичні 
послуги. Ця сума на 27 мільйонів 
більша, ніж за 2022 рік, коли ме-
дичний заклад, нагадаємо, мав 
суттєві проблеми із фінансу-
ванням, через що працівникам 
затримували виплату зарплати. 
Наприкінці того ж 2022 року за-

Наприкінці 2022-го 
року говорили про 
імовірне чергове 
скорочення штату 
лікарні і у 2023 воно 
таки відбулося

Що зМінилося у КозятинсьКій 
ліКарні за Минулий ріК
Підсумки  чи знали ви, що минулого 
року в центральній районній лікарні 
облаштували нове відділення, послуги 
якого користуються широким попитом? 
а ще купили обладнання, за допомогою 
якого зможуть робити операції без 
широких розрізів на шкірі. про результати 
роботи козятинської Црл розказала 
директорка медзакладу оксана Забазнова

Про результати роботи козятинської црл прозвітувала 
директор оксана забазнова. Зустріч із журналістами 
відбулася 9 лютого

цокольний поверх терапевтич-
ного корпусу, куди помістили 
пральню. А також почали ремонт 
на другому поверсі цього кор-
пусу. Там зробили вісім палат, 
у кожній з яких облаштували 
санвузол. Ремонтні роботи три-
вають.

— Ми також виготовили про-
єкт на покрівлю інфекційного 
відділення, — розповідає Оксана 
Забазнова. — Це один із перших 
корпусів лікарні. Дах потребує 
ремонту та утеплення. Можли-
во будуть оголошувати гранти 
і ми будемо подаватися на них 
із цим проєктом. Також була 
вимога Національної служби 
здоров’я України щодо облашту-
вання системи кондиціонування 
в приміщеннях лікарні. Ми вже 
замовили проєкт для першого, 
другого та четвертого поверхів 
адміністративно-хірургічного 
корпусу. Маємо намір також по-
давати заявку на гранти, якщо 
такі будуть оголошені.

Додамо, що ремонтні роботи та 
проєктно-кошторисну докумен-
тацію робили за рахунок міського 
бюджету.

ноВе сучасне обладнання
Минулого року у Козятин-

ській ЦРЛ дещо модернізували 
обладнання. За рахунок міського 
бюджету купили ендоскопічну 

стійку, яка дає змогу робити 
більш якісне ендоскопічне до-
слідження. Придбали і вже вмон-
тували лапароскопічне обладнан-
ня, за допомогою якого можна 
проводити хірургічні операції 
без великих розрізів. Закупили 
УЗД-апарат експертного класу. 
Крім того, купили біохімічний 
та гематологічний аналізатори та 
реактиви до них, тож цього року 
перелік досліджень крові, які 
проводить лікарня, збільшиться.

Отримували обладнання і від 
благодійників. Зокрема, минуло-
го року німецький благодійний 
фонд безкоштовно передав нашій 
лікарні потужний генератор. Ще 
один генератор надало Міністер-
ство охорони здоров’я. Гумані-
тарна організація «Лікарі світу» 
передала нашій лікарні медичні 
меблі та обладнання.

— Також ми отримали ме-
дикаменти, розхідні матеріали, 
медичний одяг, продукти хар-
чування та допомогу від інших 
благодійників, — підсумовує За-
базнова. — Зокрема, нам надали 
апарат штучної вентиляції леге-
нів. Його перевага у тому, що він 
може працювати як стаціонарно, 
так і в переїзних умовах. Якщо є 
потреба транспортувати хворого, 
який на кисневій терапії, апа-
рат можна встановити у кареті 
швидкої.
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війни і навіть ще 2014 року, ди-
ректор училища багато вклав і 
роботи, і часу у волонтерську ді-
яльність. Адже тут і маскуваль-
ні сітки плетуть, і окопні свіч-
ки роблять, і проводять збори 
коштів, аби допомогти нашим 
захисникам.

— За час військового стану ми 
вже 280 сіток сплели, — каже 
Олексій Стецюк. — Дякуємо 
волонтерам, які привозять все і 
діти плетуть. Також не один раз 
збирали гроші, коли перші хлопці 
їхали без нічого, ми давали ко-
шти на їхнє обладнання. Так, ми 
вже багато років так працюємо, 
працюємо тихо, не дуже афішу-
ємо, а просто робимо цю роботу. 
Я знаю і бачу цих хлопців, дуже 
багато з них — це наші випус-
кники. Спасибі їм за все, завдяки 
їм ми можемо навчатися очно. 
Я дуже ціную це. Он у мене, бач-
те там камери, я все відслідко-
вую, уроки йдуть. Діти жартують, 
кажуть: «Андрію Олексійовичу, 
війна, може уроки будуть менші». 
А я кажу — за тих хлопців, які 
там, ми маємо тут все відпрацю-
вати, як треба. Колектив також 
це все розуміє, підтримують і 
йдуть назустріч. Ми все це ро-
зуміємо, завдяки нашим хлопцям 
ми тут захищені, я дуже їх ціную 
і люблю, хай їм буде удача, хай 
бережуть себе, ну і б’ють орків.

— Хочу додати, що прожектор 
і сертифікати ми передали, але 
разом із цим відкриваємо новий 
збір на зарядну станцію до цього 

ірина шеВчук

Минулої середи співоргані-
затор акції «З посмішкою для 
ЗСУ» Людмила Семенюк про-
вела розіграш благодійної лоте-
реї у прямому ефірі на сторінці 
Благодійного фонду «Паросток 
Добра», методом електронно-
го випадкового вибору чисел. 
Шість подарункових сертифікатів 
на стоматологічні послуги зна-
йшли своїх власників.

«Як-то кажуть світ не без до-
брих людей. Дякуємо благодій-
никам та вітаємо переможців», — 
написав Сергій Сиваківський і 
назвав імена.

Отож:
1. Квиток #65 — Андрій Сте-

цюк/лікар Володимир Макогон
2. Квиток # 64 — Андрій Сте-

цюк/лікар Лариса Колісник
3. Квиток # 22 Павло Ко-

варж/лікар Таїсія Кравченко
4. Квиток # 48 Андрій Сте-

цюк/лікар Олександр Нудний
5. Квиток # 87 Андрій Сте-

цюк/лікар Дмитро Єдинач
6. Квиток # 90 Андрій Сте-

цюк/лікар Світлана Корчевська
У понеділок, 12 лютого, во-

лонтери передали придбаний 
прожектор місцевому підрозді-
лу ППО, завітали до училища 
та продемонстрували прожектор 
учням. Разом з цим вручили їм 
сертифікати до місцевих стома-
тологів. Нагадаємо, вирішальні 
внески в закриття збору коштів 
внесли постійні благодійники 
парафіяни Церкви Ікони По-
чаївської Божої Матері та отець 
Миколай. Вони задонатили ві-
сім тисяч гривень. А директор 
Козятинського міжрегіонального 

вищого професійного училища 
залізничного транспорту Андрій 
Стецюк з премії обласної ради 
перерахував на прожектор 15 ти-
сяч гривень та викупив весь за-
лишок лотерейних квитків. П’ять 
квитків виграв саме він. Купле-
ні директором училища квитки, 
які виграли у лотереї, передав 
студентам Козятинського заліз-
ничного училища. Таким чином 
зробив дві добрі справи — задо-
натив чималу суму на прожектор 
та допоміг дітям.

Після такого масштабного до-
нату, співорганізатор благодійної 
акції Людмила Семенюк завітала 
до директора училища Олексія 

Стецюка і записала відео.
— Я не працюю за премію, 

за нагороди, я просто працюю, — 
каже під час розмови з Людми-
лою Олексій Стецюк. — Оце так. 
Я дякую нашій обласній раді, яка 
подала мене на цю премію. Я хо-
тів би допомогти нашим хлоп-
цям, які охороняють наше небо. 
Тому, коли взнав, що збирають 
кошти на спеціальний прожек-
тор, відразу почав шукати Сергія, 
так як він мій випускник. Я йому 
відразу подзвонив і сказав при-
їжджай, я дам ті кошти, яких вам 
не вистачає.

У розмові також Людмила від-
значила, що ще з перших днів 

«Завдяки нашим 
хлопцям ми тут 
захищені, я дуже їх 
ціную, хай їм буде 
удача, хай бережуть 
себе, ну і б’ють орків»

ПрожеКтор ППо Передали. 
Потрібна Ще зарядна станція
гарні справи  відбувся розіграш 
благодійної лотереї «З посмішкою для 
Зсу», яка стартувала наприкінці січня. 
Збирали гроші на прожектор для місцевого 
підрозділу ппо. Його вже купили і 
передали нашим воїнам. Знайшли своїх 
власників і подарункові сертифікати 
на стоматологічні послуги. разом із 
цим волонтери оголосили новий збір. 
розповідаємо деталі

Придбаний для місцевого підрозділу ППо прожектор вже передали. Збирають кошти ще 
на зарядну станцію до нього

П’ять сертифікатів на стоматологічні послуги знайшли своїх 
власників. Це студенти козятинського залізничного училища

прожектора, — розповідає Сер-
гій Сиваківський. — Вона вартує 
21 тисячу, але залишилося назби-
рати шість, адже 15 тисяч предає 
Андрій Стецюк. Всі ми бачимо 
наслідки удару ворожих дронів 
по Харківщині, Миколаївщині. 
Це все серйозно. Тому нам треба 
зробити все для того, аби мати 
чим і як їх збивати.

Тому долучаємось до зборів, 
які організовують наші невтом-
ні волонтери, донатимо на ЗСУ 
та разом наближаємо Перемогу. 
Нагадуємо реквізити:

Б а н к а  н а к о п и ч у в а л ь -
на https ://send.monobank.
ua/jar/3YM69mCqty

К а р т а  М о н о б а н к у 
5375 4141 2137 5074

К а р т а  П р и в а т Б а н к у 
5168 7451 0016 6906

Рахунок у гривнях:
БО БФ «Паросток Добра», Код 

ЄРДПОУ отримувача 44701226
Рахунок отримувача відповідно 

стандарту IBAN
U A 8 6 3 2 2 0 0 1 0 0 0 0 0 

26001930000657
Назва банку: АТ «Універсал 

Банк» Bank account in USD
CO CF «SPROUT OF GOOD»
I B A N : 

UA073220010000026000930000658
Adress: Kyiv, Avtozavodska str. 

54/19

анастасія кВітка

У неділю, 11 лютого, у Козяти-
ні під час застілля між жінками 
виникло непорозуміння, яке за-
вершилося різаниною — старша 
жінка нанесла ножове поранення 
молодшій. Потерпілу прооперу-
вали, вона знаходиться у лікарні.

Про госпіталізацію 35-річної 
козятинчанки поліції повідо-
мили з лікарні. Жінка отримала 
проникаюче поранення черевної 
порожнини.

За попередньою інформацією 
слідства, різанина сталася за міс-
цем проживання потерпілої, під 
час застілля, коли розпивали ал-
когольні напої з цивільним чо-
ловіком та його матір’ю.

— Прибувши на місце події, 
правоохоронці з’ясували, що між 
жінками були неприязні стосун-
ки. У ході чергової сварки 57-річ-
на правопорушниця завдала по-
терпілій удар кухонним ножем 
у живіт, — повідомляє поліція 
Вінниччини. Поліцейські вста-

новили обставини події, вилучи-
ли речові докази та направили 
на експертизу.

Вирішується питання щодо по-
відомлення правопорушниці про 
підозру та обрання запобіжного 
заходу.

Слідство розпочало кримі-
нальне провадження за ч. 1 ст. 
121 Кримінального кодексу 
України (Умисне тяжке тілесне 
ушкодження). За такий злочин 
передбачене покарання до 8 ро-
ків позбавлення волі.

у козятині під час застілля 
свекруха порізала ножем невістку
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релігійної громади у новій редак-
ції. Усі 5 питань порядку денного 
були проголосовані одноголосно 
і головуюча надала слово для ви-
ступу запрошеним особам.

Першому надали слово отцю 
Георгію.

— Дорогі прихожани та жителі 
нашої громади. Я думаю, які від 
вас будуть питання, а питання 
будуть у статуті, який мені на-
дали, говориться про релігійну 
громаду, якої фактично не іс-
нує, є тільки ініціативна група. 
А от релігійна громада існує з 
1991 року. Далі поновлені реє-
страції 2014–2015 року. По до-
кументах наша громада досі існує 
і ось вам протокол 22, який був 
нотаріально проведений на дер-
жавних бланках, а у вас є до-
кумент, підтверджений органом 
виконавчої влади, що реалізує 
державну політику у сфері релігії?

— Буде, — сказала священнику 
секретар.

— Тоді як буде, тоді й будемо 
говорити.

— Це ви із зміною назви ра-
йону ніде не зареєстровані. Ви 
секта, — сказала секретар зборів 

священнику.
Коли до мікрофона йшов свя-

щенник Микола Волохатий, гро-
мада скандувала «Ганьба!»

— Я за стільки років стільки 
про себе чув, що мене важко 
якимись словами образити. Ми 
йдемо в Європу, але не видно єв-
ропейської поведінки між людь-
ми. Мій виступ буде коротким, 
як сказала одна мудра людина, є 
багато чого сказати та немає кому 
слухати, — сказав священник.

Після цих слів знов стало лу-
нати в залі хорове «ганьба». Коли 
зал затих, священник порівняв та-
кий збір громади з радянщиною.

— Сьогодні тут зібралася гро-
мада діюча, яка хоче мати свою 
помісну церкву без московсько-
го патріархату. Сьогодні ганебно 
бачити вас в особі священників, 
які підтримують рускій мір, які є 
російськими пропагандистами, — 
сказав отець Валерій Кушнір. — 
Ми бачимо по телебаченню, 
скільки є зрадників держави. Дай 
Бог, щоб справа, яка зібрала нас 
тут, була Богом благословенна і 
люди могли обрати ту церкву, 
яка з народом.

В’ячеслаВ гончарук

Схід села був назначений 
на 16-у годину у будинку куль-
тури села. Почався він із кумед-
ного епізоду. Ще коли майже з 
усіх сторін до будинку культури 
підходили місцеві жителі, зі сто-
рони стадіону приїхав велоси-
педом всім відомий у селі Юрій 
Городченко. Він у своєму жартів-
ливому стилі запитав, а кому під 
охорону велосипед здати? Чоло-
віки з таким же почуттям гумору 
відповіли головному чорнобиль-
цю колишнього Козятинського 
району: «Юро, стільки поліції 
забезпечують громадський по-
рядок, що ніхто не ризикне брати 
твого велосипеда».

У призначену годину глядацька 
зала будинку культури була запо-
внена майже повністю. Стільці, 
що були вільними, за декілька 
хвилин займали селяни, які од-
ними з останніх проходили ре-
єстрацію. Коли реєстрацію при-
сутніх глухівчан було завершено, 
до громади звернулася голова 
ініціативної групи.

У своєму вступному слові вона 
пояснила суть зібрання, торкну-
лася історії церкви Святої Па-
раскеви. Говорила, що УПЦ МП 
ведуть службу мовою агресора, 
яка майже не має нічого спільно-
го зі старослов’янською мовою, 
на яку спираються священники 
УПЦ. Відзначила, що священ-
ники УПЦ підзвітні московській 
церкві, яка словами патріарха ки-
рила вбивць і гвалтівників Бучі 
називає воїнами світла.

Говорила, що на збори запро-
шені селищний голова Олександр 
Амонс, благочинний УПЦ МП 
Микола Волохатий, настоятель 
храму Святої Параскеви отець 
Георгій та благочинний Вінниць-
ко-Барської єпархії митрофорний 
протоієрей Валерій Кушнір. Го-
ловне питання порядку денного, 
перехід історичної пам’ятки ХІХ 
століття, якою є церква Святої 

Параскеви, до ПЦУ, було роз-
ділене на кілька пунктів. У цей 
момент до ведучої підійшов 
благочинний УПЦ Микола Во-
лохатий і попросив у неї слова. 
Ведуча пояснила священнику, 
що він матиме слово відповідно 
до регламенту зборів.

— Ви матимете можливість ви-
ступити, коли будуть говорити 
всі запрошені, — сказала вона 
священнику.

Піднявся на сцену і настоятель 
храму Святої Параскеви отець 
Георгій.

— Не можу я вам надати слово, 
тому що такими діями ви на-
магаєтеся зірвати збори, — ще 
раз пояснила ведуча вже обом 
священникам УПЦ. Громада 
була незадоволена такими ді-
ями священників і стали скан-
дувати «Ганьба», а потім — «Геть 
московського попа». Щоб збори 
знов увійшли в правове поле, 
на сцену піднявся заступник на-
чальника Козятинської поліції 
Євген Трайдакало. Завершилась 
дискусія тим, що священники 
зійшли зі сцени, а отець Геор-
гій підняв руку вгору і пальця-
ми руки зробив жест у вигляді 
латинської букви «v». Громада 
такі дії священника провела 
аплодисментами і ведуча про-
довжила збори. Головою зборів 
після голосування стала Олек-
сандра Мацюк, секретарем було 
обрано Ларису Комар, шляхом 
голосувань також обрали лічиль-
ну комісію.

Коли процедурні питання були 
вирішені, продовжила вести 
збори секретар. Вона озвучила 
5 пунктів порядку денного. Се-
ред основних було переобран-
ня керівного органу та ревізій-
ної комісії релігійної громади, 
внесення змін чи доповнень 
до статуту у новій редакції, під-
писання статуту та звернення 
до управління у справах націо-
нальностей та релігій ОДА для 
реєстрації статутних документів 

«Громада сказала, 
що вона хоче 
мати українську 
церкву без всяких 
МП. Залишилось 
зареєструвати статут»

храМ святої ПарасКеви 
на стадії Переходу до Пцу
голос громади  у п’ятницю, 9 лютого, 
в Глухівцях відбулися збори села 
про перехід церкви святої мучениці 
параскеви до вінницько-Барської єпархії 
православної церкви україни. на зборах 
було зареєстровано 450 глухівчан, 
які проголосували за перехід церкви 
до пЦу. Залишилося затвердити цей 
перехід документально. Були на зборах і 
прихильники упЦ, та вони не реєструвалися

Фінальне голосування. усі проголосували за перехід до 
православної церкви україни

біля мікрофона священник Пцу Валерій кушнір. він 
сказав, що священники мп підтримують руський мір і є 
російськими пропагандистами

Селищний голова Олександр 
Амонс зачитав список загиблих 
Героїв громади, який зачитує 
на кожній сесії, на кожному ви-
конкомі. Загиблих воїнів закли-
кав пом’янути хвилиною мовчан-
ня та висловив сподівання, щоб 
із цих зборів громада вийшла, як 
ніколи об’єднаною.

Перед заключним голосуван-
ням слово надали Євгену Трай-
дакалу.

— Враховуючи ситуацію, яка 
склалася в Україні, єдине, що 
хочу у вас попросити. Це не пер-
ша громада, де відбуваються такі 
збори і перехід. Хочу вас запев-
нити, що працівники поліції бу-
дуть діяти в інтересах громади. 
По-іншому ми вчиняти не бу-
демо. Ми будемо підтримувати 
всі рішення безпосередньо, які 
прийме громада і будемо забез-
печувати усі виконання домовле-
ностей між УПЦ і Глуховецькою 
територіальною громадою. Хочу 
попросити у вас трохи терпін-
ня, тому що в Україні вистачає 
однієї війни. Я думаю, багатьом 
вам відомо, які у нас були кон-
флікти в Гурівцях. То хочу всіх 
попросити, щоб ми до чогось по-

дібного не допустили. Хочу вас 
запевнити, що поліція зробить 
все можливе, щоб ви провели 
збори, зареєструвалися, щоб вам 
у подальшому передали в корис-
тування храм. Разом із тим пові-
домляю: на прохання ініціативної 
групи поліцейським офіцером 
Дзюбою за згоди представників 
УПЦ проводилась безперервна 
зйомка, щоб ви не переживали, 
у нас всі матеріали є. Ми неодно-
разово спілкувалися зі службою 
безпеки України і робимо все 
для того, щоб не було між пред-
ставниками церкви і громадою 
конфліктів, — сказав заступник 
начальника козятинської поліції.

Наостанок зборів було про-
ведено голосування за всі пи-
тання порядку денного в ці-
лому. Протокольний документ 
був підтриманий одноголосно. 
Прихильники УПЦ участі в го-
лосуванні не брали через те, що 
вони не реєструвалися.

— Громада сказала, що вона 
хоче мати українську церкву без 
всяких МП. Залишилось зареє-
струвати статут, як цього вимагає 
законодавство, — сказав священ-
ник ПЦУ Валерій Кушнір.

анастасія кВітка

Поліція Козятина розшукала 
зловмисника, який пограбував 
самотню 88-річну пенсіонерку. 
У раніше неодноразово судимо-
го за майнові злочини місцевого 
жителя правоохоронці вилучили 
гаманець та частково гроші по-

терпілої.
За пограбування жінки йому 

загрожує до 10 років позбавлен-
ня волі.

Крадіжка сталася в одному з 
сіл Махнівської територіальної 
громади.

— Додому до потерпілої прий-
шов чоловік, який допомагав їй 

забрав останні 150 гривень у 88-річної пенсіонерки
по господарству, та почав ви-
магати віддати гроші. Жінка 
пояснила, що немає коштів, 
адже витратила їх на лікування. 
Однак зловмисник, побачивши 
гаманець, забрав його та пішов. 
У гаманці були останні гроші ба-
бусі — 150 гривень, — розповіда-
ють у поліції Вінницької області.

Про те, що сталося, 6 лютого 
пенсіонерка розповіла соціальній 
працівниці, яка відвідує її та пі-
клується, тому що бабуся прожи-
ває сама і має порушення слуху. 
Соцпрацівниця сповістила про 
злочин поліцію.

Того ж дня співробітники відді-
лення поліції №2 Хмільницького 

райвідділу розшукали 29-річного 
зловмисника за місцем прожи-
вання. У чоловіка вилучили га-
манець потерпілої та 101 гривню.

За цим фактом слідчі проводять 
досудове розслідування кримі-
нального провадження за ч. 4 ст. 
186 Кримінального кодексу Укра-
їни (грабіж).



10 RIA-К, 15 лютого 2024 Розміщення реклами тел: 067-68-78-940    Маєш новину, телефонуй 063-738-63-10

новини

сіла Софія. Дівчина перевтіли-
лася у водія і «кермувала» марш-
руткою. Не по-справжньому, 
звісно. Решта дівчат були в ролі 
пасажирів. Наче у реальному пе-
реповненому транспорті, хтось 
сидів, комусь довелося стояти 
і намагатися втримати рівно-
вагу. І ще й при цьому співати 
«Маршрутку». Пісня у виконанні 
дівчат дуже сподобалася гляда-
чам — коли музика затихла, зал 
аплодував і гучно кричав.

По тому у творчому вечорі 
була лірика — дівчата заспівали 
«Шкільну любов».

— Проходять невинні дитячі за-
коханості, проходять часи, коли 
ми плачемо в подушку від ревно-
щів, доростаємо до зрілого, свідо-
мого віку і пересвідчуємося, що й 
тоді любов може бути хворобли-
вою, тільки стадія більш важка, — 
анонсує наступну пісню Тетяна 
Фабіцька. — Кузьма і тут знайшов 
причину, щоб посміхнутися з при-
ступів скажених ревнощів.

олена удВуд

Життя легенди української 
музики Кузьми Скрябіна обі-
рвалося через автокатастрофу. 
Автівка, якою кермував співак, 
зіткнулася з молоковозом на тра-
сі. Це сталося на початку лютого 
2015 року. Кузьма загинув, та за-
лишив по собі свої пісні, які спі-
вають досі. У пам’ять про співака 
солістки вокального колективу 
міського будинку культури вла-
штували творчий вечір.

У залі згасло світло. З-за ла-
штунків вийшли Іванна Астахова, 
Амелія та Софія Боримські, Ма-
рія Загребельна, Катерина Заїчко, 
Анастасія Коломієць, Анастасія 
Муравська і Даша Повар. Дівчата 
мовчки сіли на край сцени. З ко-

лонок почувся голос Кузьми — це 
був уривок одного з інтерв’ю спі-
вака, де він говорить про життя. 
Коли Скрябін перестав говори-
ти, заграли перші акорди його 
«Старих фотографій». Дівчата 
заспівали разом, а потім підспі-
вували Кузьмі «Ла-ла-ла», коли 
увімкнули трек «Кольорова».

— Скрябін писав пісні про те, 
що оточує нас з вами, тому вони 
так западали кожному в душу, — 
каже Тетяна Фабіцька, ведуча, 
керівник вокального колекти-
ву. — І хто, скажіть мені, не до-
бирався зранку в переповненій 
маршрутці на роботу?

Поки ведуча анонсувала пісню, 
дівчата змайстрували на сцені 
салон маршрутки — виставили 
стільці. На переднє «сидіння» 

«Скрябін писав пісні 
про те, що оточує нас 
з вами. Тому вони так 
западали кожному в 
душу», — говорила 
ведуча

вечір ПаМ’яті КузьМи сКрябіна
Культурна подія  козятинська 
молодь організувала мініконцерт, 
присвячений кузьмі скрябіну, який 
трагічно загинув дев’ять років тому. Зі 
сцени звучали не лише його хіти, а й 
цитати про життя, людей та музику. 
дівчата співали разом із глядачами, 
влаштували на сцені імпровізовану 
маршрутку і не тільки

дівчата заспівали «маршрутку». Зіграли так, наче їхали 
у справжньому транспорті

На сцену вийшла Даша Повар 
у новому образі. Вона заспівала 
«Якщо ти зрадиш, коханий». Це 
було дуже емоційно — Даша пе-
редала увесь вайб пісні не тільки 
словами, а й рухами.

Наступною дівчата всі разом 
заспівали «Мовчати». Що-
йно заграла мелодія, глядачі 
у залі одразу увімкнули ліхта-
рики на телефонах. Гості ве-
чора почули також «Спи собі 
сама», «Мам», «Буде війна», 
яку, до речі, Скрябін написав 

ще у 1997 році, коли ми навіть 
не підозрювали, що з нами таке 
трапиться. Останньою дівчата 
заспівали «Місця щасливих 
людей», а на лаштунках тран-
слювали кадри з кліпу.

— Цього року Кузьмі Скрябіну 
виповнилося б п’ятдесят п’ять, — 
сказала наостанок ведуча і муси-
ла на хвильку зупинитися, адже 
глядачі почали аплодувати. — 
Наш невеличкий концерт-згад-
ка, концерт-пам’ять присвячений 
саме його ювілею.

В’ячеслаВ гончарук

У суботу, 10 лютого, в Стам-
булі (Туреччина) відбувся 28-й 
чемпіонат Асоціації Балкан-
ських легкоатлетичних феде-
рацій у приміщеннях. Україну 
на цих змаганнях представляв 
21 спортсмен, що вибороли це 
право на січневих відбіркових 
змаганнях. Їм вдалося завоювати 
шість медалей: дві золотих, три 
срібних та одна бронзова медалі.

Неабияка боротьба розгорну-
лася в секторі для стрибків у ви-
соту, де вели спір за перемогу 
друзі-суперники: наш 19-річний 
Кирило Луценко та 24-річний 
бердичівлянин Дмитро Нікітін. 
Цього разу Кирило Луценко, 
стрибнувши на 215 см, показав 
другий результат і був удостоє-
ний срібної медалі. Вихованець 
тренера Ігоря Лонського стриб-
нув на 5 см вище від Кирила і 
став чемпіоном 28-го чемпіонату 

Асоціації Балканських легкоат-
летичних федерацій.

Слід нагадати, що Кирило 
Луценко, вихованець Козятин-
ської ДЮСШ тренера Воло-
димира Галицького. На даний 
час тренується у місті Києві 
під керівництвом Володимира 
Журавльова та не забуває свого 
першого наставника. Відео, де 
Кирило пробує «на смак» срібну 
медаль, він спеціально зробив, 
щоб розважити тренера.

У наставника спортсмена 
Володимира Галицького ми за-
питали, які результати Кирило 
показує на тренуванні.

— На офіційних змаган-
нях його особистий рекорд 
218 см. Він дуже молодий 
спортсмен, який ще не набрав 
достатньої м’язової маси. У ньо-
го ще все попереду і у великому 
спорті ще добрих років 10, — ска-
зав Володимир Галицький.

Також ми запитали у трене-

ра, як ідуть спортивні справи ще 
в однієї талановитої спортсменки 
Анни Шарун.

— Вона з 9 по 11 лютого 
у Львові брала участь у Чемпі-
онаті України з легкої атлетики 
серед юнаків та дівчат 2009–
2010 р. н. У секторі для стриб-
ків у висоту серед дівчат вона 
здобула срібну нагороду серед 
25-ти учасниць, Аня стрибнула 
на 160 см, — сказав Володимир 
Галицький.

кирило луценко — срібний призер змагань у туреччині
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ПрацюВали з куВалдою
Надвечір на «Party у Підvali» 

зібралася нова команда волонте-
рів. Це Аліна Клюцківська, Катя 
Заїчко, Настя Шевчук, Настя 
Суміна та Дарина Яценко. Ді-
вчата відвідують гурток «Лідери» 
у Центрі дитячої та юнацької 
творчості. Працюватимуть вони 
не самі, а під наглядом керівника 
гуртка та методиста ЦДЮТ Ольги 
Ткачук.

Поки Даша йде за упаков-
кою пакетів для сміття, дівчата 
одягають рукавиці і вже готові 
до роботи. Вирішують трохи до-
помогти будівельнику демонту-
вати стару плитку.

— Зараз буде, — каже Аліна, 
бере до рук молоток і акуратно 
збиває декілька плиток. Потім 
передає молоток Каті.

Збивши декілька плиток, дівча-
та приступають до прибирання, 
адже перед ними тут добряче по-
працював будівельник, який про-
водив демонтаж оздоблення стін.

— Великі уламки плитки скла-

дайте руками, але обережно, — 
дає настанову Ольга Ткачук.

Настя Шевчук замітає, Аліна 
Клюцківська, Настя Суміна і 
Катя Заїчко скидають шматки 
плитки і штукатурки до мішка. 
Декілька хвилин і перший вже 
майже повний.

— Беріть ще один, — підказує 
Ольга Ткачук.

Тим часом повертається Даша з 
пакетами для сміття, одягає рука-
виці і також долучається до при-
бирання. Здійнялося трохи пилу, 
тож дівчата виходять до сусідньої 
кімнати. Аліна знаходить на сто-
лику захисні окуляри та кувалду 
і знову йде збивати плитку.

— Це так класно, я б таким за-
ймалася кожен день, — ділиться 
враженнями дівчина.

окрім каФе і Парку нема 
куди Піти

Дівчата знову прибира-
ють, а тоді йдуть відпочивати. 
Не тому, що втомилися, а че-
рез те, що знову здійнявся пил. 
Поки вони не зайняті роботою, 
питаємо, для чого їм потрібен 

олена удВуд

Ми вже розповідали, що в на-
шому місті планують створити 
молодіжний простір «Підval». 
Він буде на цокольному поверсі 
Центру дитячої та юнацької твор-
чості. Це буде місце, де молодь 
зможе проводити своє дозвілля. 
Над створенням простору почали 
працювати восени минулого року. 
Після того, як Центр дитячої та 
юнацької творчості подав заявку і 
виграв фінансування від проєкту 
«БУР», який оголосила всеукраїн-
ська громадська організація «Бу-
дуймо Україну Разом». Тому част-
ково створюють «Підval» за ко-
шти міського бюджету, частину 
покриє громадська організація.

Зараз у майбутньому молодіж-
ному просторі активно тривають 
ремонтні роботи. Долучитися 
до них запросили молодь Козя-
тинської громади — у п’ятницю, 
9 лютого, організували «Party 
у Підvali». Козятинчани мали змо-
гу прийти до Центру дитячої та 
юнацької творчості і допомогти.

«ПідВал — це місце 
креатиВу»

О 14 годині до майбутньо-
го простору прийшли п’ятеро 
волонтерів та директор ЦДЮТ 
Оксана Клірішенко. Серед тих, 
хто долучився до акції — Анна 
та Анастасія. Анна — тренерка 
з бадмінтону у дитячо-юнацькій 
спортивній школі, паралельно 
працює в Управлінні освіти та 
спорту. Анастасія — голова моло-
діжної ради Козятинської грома-
ди. Дівчата взяли із собою гарний 
настрій, отримали у ЦДЮТ рука-
вички та весь необхідний девайс 
(мішки, лопати, віники, совки) 
і приступили до роботи. Разом 
з іншими волонтерами вони до-
помагали будівельнику Павлу — 
збирали шматки збитої зі стін 
старої плитки та замітали.

Після того, як дівчата попра-
цювали, ми запитали у них, чому, 
на їхню думку, нашому місту по-
трібен молодіжний простір.

— У Козятині зараз немає міс-
ця, куди може прийти молодь і 
провести час із користю, — каже 
Анастасія. — Молоді потрібно 
розвиватися. Багато хто вважає, 
що це не на часі, але я вважаю, 
що так думати недоречно. Потріб-
но жити тут і зараз і починати змі-
ни з себе. Ми почнемо, а надалі 
підростаюче покоління вже буде 
продовжувати. Ніхто не знає, що 
буде завтра, через місяць, через 
рік. Якщо ми вже відчули на собі, 
що таке війна, то нехай хоча б 
наступне покоління це не відчує. 
Для них не має бути обмежень, 
вони мають жити на повну. Якщо 
є можливість зараз для них зро-
бити такий простір — чому б ні.

— Ми бачили чимало обур-
ливих коментарів стосовно на-
зви, багатьом не подобається, 
що простір вирішили назвати 
«Підval», — включається у роз-
мову Анна. — Але насправді під-
вал — це місце креативу. Якщо 
подивитися різні фільми, то мо-
лодь де збирається? У підвалах, 
гаражах і там креативить. Усі 
відомі групи, художники почи-
нають у підвалах, гаражах.

Дівчата планують організовува-
ти у молодіжному просторі тре-
нінги, майстер-класи та зустрічі 
з благодійною метою, а зібрані 
кошти спрямовувати на підтрим-
ку військових чи родини пере-
селенців. Аби втілити цю ідею 
в життя, вони працюють над по-
дачею заявки на участь у про-
єкті «Зміцнення громадянського 
активізму серед молоді».

— Якщо все буде добре і ухва-
лять нашу команду, у нас буде 
змога виграти грант, який до-
поможе нам реалізувати нашу 
мрію — створити молодіжний 
простір, — каже Анна.

Молодь працює над 
подачею заявки 
до проєкту, щоб 
виграти грантові кошти 
на облаштування 
майбутнього простору

Молодь Працює, Щоб ПотіМ 
Проводити тут час з Користю 
Приклад  минулої п’ятниці у Центрі 
дитячої та юнацької творчості провели 
«Party у підvali». усіх охочих запросили 
долучитися до створення молодіжного 
простору, де зараз активно триває 
ремонт. дівчата, які відгукнулися, плідно 
попрацювали. розповідаємо, що робили 
і чому молодь хоче, аби в козятині був 
такий простір

дівчата вирішили допомогти будівельнику з демонтажем 
оздоблення стін. працювали під пильним наглядом 
методиста ЦдЮТ

уламки плитки та штукатурки дівчата пакували в мішки. 
час від часу доводилося виходити, бо здіймався пил

молодіжний простір.
— У Козятині немає таких 

центрів, де молодь могла б про-
водити вільний час і розвиватися 
в нормальних умовах, а не сидіти 
на лавочці в парку, — каже Аліна 
Клюцківська.

— Хотілося б сюди приходити, 
відпочивати разом із друзями, — 
включається в розмову Катя Заїч-
ко. — Зараз зима, холодно, немає 
куди піти. Є тільки кафе, але ко-
жен день не будеш там сидіти.

— Кишенькові кошти не всім 
видають, а якщо і дають, то їх 
не вистачає. А тут ми плануємо 
розвиватися, волонтерити, допо-
магати нашим ЗСУ. Ось ви ба-
чите, стоять чайники, — показує 
Аліна. — У цих чайниках гріють 
віск, який заливають в окопні 

свічки, які крутять усі гуртківці 
нашого центру разом із керів-
никами гуртків. Картон, з якого 
ми крутимо, дуже великий, він 
займає половину кабінету. А так 
ми могли б крутити окопні свіч-
ки навіть тут.

— І ще більше підлітків змо-
же до нас долучитися, тому що 
тут багато місця, — каже Настя 
Суміна.

Наостанок додамо, що це пер-
ша, але не остання акція у рам-
ках проєкту «БУР». У подаль-
шому Центр дитячої та юнаць-
кої творчості ще буде кликати 
молодь долучатися до створення 
молодіжного простору. Про це 
будуть обов’язково повідомля-
ти у соцмережах, тож слідкуйте 
за анонсами.

анастасія кВітка

Родині Пясецьких із Козяти-
на терміново потрібна допомо-
га. Чоловікові Інни Пясецької, 
батькові двох неповнолітніх ді-
тей, поставили страшний діа-
гноз — онкологія лівого ока, два 
утворення, зв’язаних із нервови-
ми закінченнями. Наразі вони 

знаходяться в Інституті В. П. Фі-
латова. Операцію потрібно про-
вести в найближчі дні, та сума 
для родини непідйомна.

«Друзі, потрібно допомогти 
родині Пясецьких у важкому 
горі, думаю, навіть 10, 20 гри-
вень будуть важливі у боротьбі 
з хворобою, тому прошу допо-
можіть, хто чим зможе. Давайте 

разом поборемо цей проклятий 
діагноз», — пише Світлана Галь-
чук.

«Сума для нашої родини вели-
ка, потребуємо вашої допомоги! 
Кожна копійка для нас важлива! 
Будемо дуже вдячні усім», — на-
писала Інна Пясецька.

Номер карти 
5457 0825 0445 7453 ПриватБанк

«чоловікові поставили 
страшний діагноз»
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років, скільки у вас коштів, про-
сто треба дуже захотіти. Дякую, 
що прийшли підтримати мене і 
дякую тим, хто допоміг органі-
зувати цю виставку.

Завітали на відкриття виставки 
козятинські митці. Серед них — 
професійна художниця, викладач 
художнього класу музичної шко-
ли Анжела Коренкова разом зі 

своїми учнями.
— Я бачу дуже кропітку пра-

цю, — каже про роботи Анже-
ла. — Усі картини детально про-
працьовані. Мені подобається 
світло, небо. Дещо дуже нагадує 
Козятин. Це великі дерева і стеж-
ки, які ведуть вдалечінь. Усі ці 
роботи в різній кольоровій гамі, 
на всіх різне небо, усі передають 
різні емоції і тебе ніби огортає 
магія. Володимир тримає роботу 
в одному стані. Взагалі більшість 
цих робіт відображають стан 
тиші, тому що дерева — це спо-
кій. Художник, певно, сам прагне 
до гармонії себе з природою і 

олена удВуд

Володимир Сапальов за фахом 
технік-будівельник, але душа 
його завжди тяжіла до мистецтва. 
Навчитися малювати він хотів ще 
у шкільні роки, але тоді не мав 
такої можливості. Після навчан-
ня у школі вступив до Житомир-
ського автодорожнього технікуму 
і здобув технічну спеціальність. 
Потім почав працювати, створив 
сім’ю, виховав із дружиною Єв-
генією дітей.

— Увесь той час займатися 
живописом було ніколи, — роз-
повідає Володимир Сапальов. — 
Я нагадав про свою дитячу мрію, 
аж коли вийшов на пенсію.

Спочатку майбутньому худож-
нику-аматору потрапила до рук 
книжка про живопис. Перші свої 
рисунки Володимир Сапальов 
робив олівцем. Потім козятин-
чанин знайшов у YouTube відео-
урок, на якому майстер детально 
розповідає і показує, як пише 
картину. Володимир Сапальов 
спробував за ним повторити. Так 
і почав опановувати живопис.

Художник-аматор пише зде-
більшого пейзажі. Працює олій-
ними фарбами. На кожному пей-
зажі вражає небо — Володимир 
так майстерно використовує гру 
світла, що здається, наче небо 
сяє.

Чимало своїх робіт козятин-
чанин дарує друзям, а також до-
лучається до благодійних акцій. 
У 2022 році Володимир Сапальов 
став учасником вернісажу «Ла-

ванда надихає — ЗСУ перемагає», 
у якому брали участь козятин-
ські художники. Під час цього 
благодійного заходу продавали 
картини митців, а виручені ко-
шти спрямували на підтримку 
наших воїнів.

Днями Володимир Сапальов 
презентував свою творчість усім 
козятинчанам. У міському бу-
динку культури відкрили першу 
персональну виставку худож-
ника-аматора. Її назвали «Моє 
найдорожче».

— Як художника ми відкрили 
для себе Володимира Сапальова 
ще три роки тому, — розповідає 
художниця Тетяна Куліш, веду-
ча. — Привернуло увагу те, що 
Володимир — автодидакт і сам 
прийшов до того, щоб писати 
картини. Сьогодні ви бачите 
на виставці багато його робіт. 
Здебільшого на них зображена 
природа. Усі ці роботи були зро-
блені з великою любов’ю.

На виставці Володимир Сапа-
льов представив 24 картини. Їх 
художник-аматор написав про-
тягом останніх п’яти років.

— Я пробував різні техніки: 
олівець, акрил, акварель, гуаш 
і зупинився на олійних фар-
бах, — розповідає Сапальов. — 
Мені вони найбільше до вподо-
би. Матеріали для картин, які 
ви бачите, я черпав в інтернеті, 
зокрема в YouTube. На це все 
мене надихає моя муза, дружина 
Євгенія. Цією виставкою я хочу 
сказати, що для досягнення сво-
єї мрії не важливо, скільки вам 

Володимир Сапальов 
пробував різні техніки, 
навіть графіку, але 
зупинив свій вибір 
саме на олійних 
фарбах

навчився Малювати завдяКи 
YouTube і відКрив виставКу
натхненно  мешканець козятина 
володимир сапальов декілька років 
тому здійснив свою дитячу мрію — почав 
опановувати живопис, переглядаючи 
відеоуроки у YouTube. понад два десятки 
своїх робіт художник-аматор презентував 
на виставці у будинку культури. «для 
досягнення своєї мрії не важливо, скільки 
вам років, скільки у вас коштів, просто 
треба дуже захотіти», — каже володимир

серед гостей, які завітали на відкриття — майбутні художниці разом із викладачем 
анжелою коренковою. дівчата вивчають живопис у музичній школі

Художниця наталія юхимець подарувала колезі полотно. 
«світ був би прекраснішим, якби кожна людина знаходила 
своє хобі і не боялася, так як сапальов», — казала вона

передає це у своїх роботах.
— Якщо в такий складний час 

людина знаходить у собі наснагу і 
сили творити — це надихає інших 
і це прекрасно, — каже художни-
ця Наталія Юхимець. — Світ був 
би прекраснішим, якби кожна 
людина знаходила своє хобі і 
не боялася, так як Сапальов. 
Із нього можна брати приклад, 
тому що він не побоявся, роз-
почав вчитися і показав людям 
своє мистецтво.

Поділилася своїми враженнями 
також начальник відділу культури 
Світлана Рибінська.

— Сьогоднішня виставка вби-
рає очі. Не можна пройти повз 
і не подивитися. Кожна робо-
та — це світло, затишок, краса, 
гармонія. Це ніби двері в інший 
світ, — сказала Рибінська.

Виставка «Моє найдорожче» 
діятиме у фойє міського будин-
ку культури до 13 березня. Вхід 
вільний.

ольга радецька, Завідувач 
коЗЯТинськоЇ амБулаТоріЇ 

ЗаГальноЇ пракТики сімеЙноЇ 
медиЦини, лікар-педіаТр

Враховуючи погіршення епідеміоло-
гічної ситуації з кору в сусідніх краї-
нах, в тому числі спалах кору в Румунії, 
а також циклічний характер спалахів 
кору, існує загроза виникнення спалаху 
на території Вінниччини. За 2023 рік 
на території Вінницької області заре-
єстрували 5 випадків кору, з них один 
випадок — на Козятинщині. З почат-
ку 2024 року на території Вінницької 
області теж вже є один випадок кору 
(у Гайсинському районі).

Кір — гостре інфекційне захворю-

вання, яке проявляється підвищенням 
температури тіла, катаральними явища-
ми, висипанням на шкірних покривах 
та на слизових оболонках щік.

Захворювання дуже швидко поширю-
ється — вірус кору передається при каш-
лі, чханні чи тісному контакті з хворим. 
Кір страшний тим, що його збудник 
може уражати центральну нервову сис-
тему, внаслідок чого виникає таке різне 
ускладнення як запалення головного 
мозку, що часто закінчується смертю. 
Також до тяжких ускладнень корової 
інфекції відносяться пневмонія, отит.

Період від початку зараження до пер-
ших клінічних проявів (так званий ін-
кубаційний період) при кору складає 
від 7 до 21 дня. З останніх днів цього 

періоду заражена людина починає ви-
діляти вірус. Захворювання почина-
ється з високої температури, головно-
го болю, слабкості, нежитю, кашлю, 
кон’юнктивіту. Перші елементи висипу 
на шкірі з’являються за вухами і на об-
личчі, потім висип розповсюджується 
на тулуб і кінцівки. Зникнення висипу 
відбувається в зворотній послідовності.

Специфічного лікування від кору 
не існує!!!

Єдиним засобом профілактики є вак-
цинація, що забезпечує захист від цієї 
інфекції. Згідно з Календарем щеплень, 
планові щеплення проти кору прово-
дяться дітям у віці 12 місяців та 6 років.

Наразі в Україні використовується 
комбінована вакцина для профілактики 

кору, епідемічного паротиту та крас-
нухи виробництва GSK, яку закуповує 
ЮНІСЕФ за бюджетні кошти. При 
появі будь-яких ознаках захворювання 
потрібно негайно звернутися до лікаря. 
У жодному разі не вдаватися до само-
лікування.

Шановні батьки, варто пам’ятати, що 
вчасно зроблена вакцинація від кору 
гарантує безпеку і ефективність.

Пам’ятайте! Відмовившись від прове-
дення вакцинації своєї дитини, ви нара-
жаєте її на високий ризик захворювання 
з можливими важкими ускладненнями.

Зробити щеплення ви можете, звер-
нувшись до вашого сімейного лікаря або 
педіатра за місцем проживання.

Що потрібно знати про кір
блог
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ставлені павліни, кури породи 
«Брама», птахи дикої природи, 
гуси та нутрії.

Пан Іван любитель виставок 
тварин та птиці з великим стажем. 
Цього разу повернувся додому без 
покупки.

— Якби на птицю чи кроликів 
сонечко світило, то може щось і 
пригледів. Я на цій виставці ба-
чив мокрого гусака, якого сухим 
сім років возять, — сказав чоло-
вік. — Кроликів був вибір вели-
кий, але без сонця не той для 

мене «окрас». Тож буду чекати 
кращих часів, хоча йшов на ви-
ставку по кроля, але цього разу 
не вийшло купити.

Дівчинка Юля прийшла на ви-
ставку, коли більшість її учасників 
вже поїхали додому. Їй пощастило, 
що пан В’ячеслав не сильно по-
спішав додому. Юлі сподобалося 
невеличке руденьке кроленятко. 
Вона з допомогою своїх батьків 
купила цю тваринку. А Юлині 
батьки стали останніми покуп-
цями виставки тварин і птиці.

Враженнями від виставки з 
нами поділився любитель пта-
хівництва, тваринництва та ри-
бальства пан Борис.

— Прекрасну виставку трохи 
зіпсувала дощова погода. Учас-

В’ячеслаВ гончарук

Перші учасники виставки ста-
ли з’являтися на території ринку 
ще до 8-ї ранку. На 8-у годину 
приїжджі та місцеві тваринники 
та птахівники майже всі були 
за прилавками. Хто перший із 
козятинчан зробив покупку, нам 
не відомо. Як і минулої виставки 
в наше поле зору першим потра-
пив любитель кролівництва пан 
Андрій. Він купив кролика породи 
«Європейське срібло». Пан Ан-
дрій — кролівник із досвідом і має 
вдома багато порід, Сріблястих 
любить через гарне забарвлення 
хутра і ще одна причина, через яку 
він купив кроля — хоче змінити 
тата поголів’я. Розказати про по-
роди кролів у пана Андрія не було 
часу, зауважив тільки, що кролі 
«Європейського сріблястого» до-
сягають ваги 7 кг, і потребують 
дбайливого ставлення до себе.

Крім «Європейського срібляс-
того» козятинчани та гості міста 
найбільше цікавилися «Полтав-
ським сріблом», «Французьким 
бараном» і «Каліфорнійцем». Від 

кролівника В’ячеслава з Погреби-
ща стало відомо, що у «Каліфор-
нійця» найсмачніше м’ясо.

Крім кролів пан В’ячеслав при-
віз на виставку курей породи «Ко-
хінхіна» по 700 гривень за штуку. 
За словами птахівника, пару таких 
пернатих у нього за півтори ти-
сячі купили відразу, залишилися 
тільки півні. Ще ми запитали 
у птахівника, чи продає він яйця 
від «Кохінхін».

— Так, — каже пан В’ячеслав. — 
Тільки не знаю, чи приїду я до вас 
на виставку, яка має відбутися 
в кінці березня.

— Скільки коштує 10 яєць від 
«Кохінхін»?

— Беріть нижче, одне яйце ко-
штує 50 гривень. Від такої базо-
вої ціни починайте. Тобто в кого 
курчат власна квочка висиджує, 
то щоб розвести таку породу, 
треба викласти від 50 до 750 гри-
вень. Більше 15 яєць під квочку 
не кладуть.

Крім кролів та курей «Кохін-
хіна» хороший був вибір голубів, 
фазанів, індокачок, у меншій 
кількості на виставці були пред-

Кролі породи 
«Європейський 
сріблястий» — 
справжні красені. 
Вони досягають ваги 
7 кілограмів 

доЩ завадив виставці та не 
зіПсував настрій її учасниКаМ
сезон  у суботу, 10 лютого, 
на центральному ринку нашого міста 
відбулася виставка тварин та птиці. Тут 
був великий вибір породистих кроликів, 
не менш породистих курей, яйця яких 
коштують по 50 гривень за штуку, 
розкішні фазани та мокрий гусак

на виставці було багато кролів. у цього господаря вісім 
кроликів купили і вісім поїдуть додому

любитель птахів борис тихонський ярмаркою 
задоволений. каже, що учасники теж вважають її вдалою

Павліни в дощову погоду втратили товарний 
вид. але все одно поводяться гордовито

цей вухастий красунчик поїхав додому. 
можливо наступного разу хтось його купить

останнім з виставки поїхав погребищанин 
В’ячеслав. він продавав породистих кролів та курей

никами виставки були як наші 
місцеві, так і любителі тварин та 
птиці громад Вінницької та Жи-
томирської областей. У цілому 
майже всі її учасники вважають 
цю виставку вдалою. Адже учас-

ники виставки не тільки щось 
продають, а й обмінюються чи 
самі купують поголів’я, — сказав 
на завершення нашої розмови 
голова рибальського товариства 
«Трофей» Борис Тихонський.
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лілія макареВич, 
директор музею історії 
міста козятин

Українська земля порідни-
ла долі багатьох народів. Ет-
нічне наповнення сучасного 
українського суспільства — це 
нерозривна історія минулого і 
сьогодення у вирі історичних 
подій, що переплели та по-
єднали народи та народності 
в єдину українську спільноту. 
Козятин завжди вирізнявся на-
ціональною строкатістю своїх 
мешканців. Перепис населення 
1897 року засвідчив, що меш-
канці містечка розмовляли 
більш ніж 10 мовами, головни-
ми з яких були українська, єв-
рейська, польська, російська, 
чеська, румунська, татарська, 
вірменська, німецька та інші 
(до березня 1917 р. у офіцій-
ній статистиці «мова та релігія» 
зазвичай виступали основним 
критерієм національної при-
належності як тотожні по-
няття). Кінець ХІХ та поча-
ток ХХ ст. це не лише хвилі 
перших революційних підйомів 
1905–1907 рр. у середовищі ро-
бітників, селян, студентства, 
а й піднесення національних, 
культурно-освітніх рухів у се-
редовищі народів, що населяли 
на той час Російську імперію.

Однією з маловідомих сто-
рінок з минулого Козятина є 
існування та діяльність татар-
ської громади містечка. По-
ява татарської громади тісно 
пов’язана з розбудовою Козя-
тинського залізничного вузла. 
Згідно з планом Козятин був 
буфетною станцією і за існу-
ючим на той час розкладом 
потягів зупинки в Козятині 
випадали на час сніданку, 
обіду та вечері. Пасажири 
мали можливість поїсти, про-
гулятися на свіжому повітрі, 
в той же час локомотиви доза-
правлялися водою та паливом. 
Харчування транзитних паса-
жирів було доволі клопіткою 
справою, тому керівництво 
Південно-Західних залізниць 
звернулось до приватних під-
приємців з пропозицією про 
оренду приміщень буфетних 
станцій та організацію належ-
ного обслуговування. Відповід-
ну угоду у 1890 році на утри-
мання буфетів на станціях 
Козятин і Жмеринка уклали 
брати Абдулла Фазлуллінович 
та Ізатулла Фазлуллінович 
Максутови. На жаль, в архів-
них матеріалах збереглись дуже 
короткі біографічні відомості 
про них. Відомо, що за своїм 
походженням вони належали 
до касимовських татар.

Це окрема група татарсько-
го народу, переселена в ХV 
ст. царським урядом в Ка-
симовський повіт Рязанської 

губернії. Народилися брати 
в с. Болотце (зараз — с. Бо-
лотци) Касимівського повіту 
Рязанської губернії. Змолоду 
займались торговельною та 
підприємницькою діяльніс-
тю. З початком «залізничного 
буму» в Російській імперії з ве-
ликим ентузіазмом долучились 
до нової справи — організа-
ції обслуговування пасажирів 
на великих вузлових станціях. 
У 1891 році брати Максуто-
ви переїздять до Козятина. 
Проживали вони у власному 
будинку в робітничому се-
лищі при станції: Абдулла 
до 1901 р., Ізатулла до 1913 р. 
Останній був батьком чоти-
рьох дітей: синів Абдула-Азіза 
(1878 р. н.), Мухаммеда-Фаті-
ха (1881 р. н.), Абдулла-Валія 
(1896 р. н.) і доньки Бібі-Фа-
тіхи (1893 р. н.). Старші діти 
народилися в с. Болотце Каси-
мівського повіту, а молодші — 
в Козятині. Цікаво, що вули-
цю, на якій вони проживали, 
козятинці довгий час називали 
Максутинською.

За короткий період брати 
Максутови перетворили Козя-
тин в одну з найкращих буфет-
них станцій Південно-Західних 
залізниць. У «Ілюстрованому 
путівнику по Південно-Захід-
ним залізницям», що вийшов 
у 1899 році зазначалось: «Все-
редині залу зупиняє на собі 
увагу розкішна овальна зала І 
і ІІІ класу, маса світла і пові-
тря, витончена орнаментовка, 
стильні меблі — все це робить 
цю залу одну з кращих в усіх 
відношеннях серед буфетних 
залів на залізниці». До цього 
додавалось відмінне харчуван-
ня та бездоганне обслуговуван-
ня. Ті, хто хоча б раз побував 
в буфетній залі Козятинського 
вокзалу, багато років по тому 
з ностальгією і захватом зга-
дували розкішні та смачні 
обіди, які, до речі, недорого 
коштували, і запобігливість 
та ввічливість обслуги. А по-
ети «срібного віку», зокрема 
одесит С. Чорний, перебу-
ваючи в еміграції, оспівував 
Козятинський буфет у своїх 
віршах. До роботи в буфетній 
залі брати Максутови залучи-
ли своїх земляків — касимов-
ських татар. Вони працювали 
кухарями, офіціантами, при-
биральниками і, за спогадами 
сучасників, ставились до сво-
єї роботи дуже сумлінно. Так 
у Козятині на початку ХХ ст. 
виникла невеличка татарська 
колонія.

Крім підприємницької ді-
яльності брати Максутови 
також відомі своєю активною 
просвітницькою та суспіль-
но-громадською діяльністю, 
особливо в середовищі своїх 
земляків та єдиновірців. За да-

ними статистичного комітету, 
на 1 січня 1909 р. у Київській 
губернії проживало 1 476 ма-
гометан (мусульман): чолові-
ків — 1058, жінок — 418, пе-
реважна більшість яких були 
татарами. Малочисельність та 
розпорошеність громади стави-
ли на перший план збереження 
самобутності та ідентичності 
народу, головними факторами 
яких були мова і релігія. Саме 
на це спрямували свої зусилля 
брати Максутови.

Завдяки їх наполегливим 
клопотанням влада дала до-
звіл на організацію освіти 
для дітей із татарських сімей. 
І одну із перших в Україні та 
першу в Київській губернії 
національну татарську шко-
лу було відкрито в Козятині. 
Школа утримувалась за раху-
нок братів Максутових, у ній 
викладали рідну мову, істо-
рію, географію, арифметику. 
З архівних матеріалів відомо, 
що у 1913 році в Козятині ви-
кладав татарську мову Каюм 
Мустакаєв (Каюм Рахімович 
Мустакаєв, 1883, Стародуб, 
Хвалинський повіт, Саратов-
ська губернія, Російська імпе-
рія — 1974) — викладач, жур-
наліст, політичний діяч, член 
Міллі Меджлісу татарського 
народу (у 1931 році заарешто-
ваний, а наступного року за-
суджений за ст. 58, п. 10, 58, 
п. 11. («учасник шкідницької 
групи, спотворення політич-
ного змісту газет») до 5 років 
концтаборів. Реабілітований 
у 1959 р.).

Ще одним із важливих на-
прямків діяльності братів Мак-
сутових була робота по будів-
ництву мусульманської мечеті 
в Києві. Для тюркських на-
родів, зокрема татар, релігія 
була однією з головних ознак 

самобутності, адже релігійна 
згуртованість вела до єдності 
і в повсякденному житті. До-
вгий час влада не давала згоди 
на прохання мусульманської 
громади розпочати збір коштів 
на будівництво храму, моти-
вуючи це її малочисельністю. 
Справа зрушила з місця після 
проголошення маніфесту від 
царя Миколи ІІ «Про зміцнен-
ня основ віротерпимості», про-
голошеного у квітні 1905 р. Але 
через бюрократичну тяганину 
лише наприкінці 1908 року 
створили «Комітет зі збору по-
жертв для спорудження у Ки-
єві магометанської мечеті». 
Спочатку на посаду очільни-
ка комітету громада висунула 
Ізатуллу Максутова, але влада 
відхилила його кандидатуру, 
посилаючись на те, що він 
не мешкав у Києві, оскільки 
мав власний будинок, де і жив 
в «поселке при станции Ка-
затин». Він став заступником 
голови комітету. А от його бра-
та Абдуллу Максутова одно-
голосно обрали скарбником. 
Згідно з довідником «Весь 
Київ» за 1910 рік він прожи-
вав у Києві з 1901 р., а на той 
час на вул. Маріїнсько-Благо-
віщенській, №81. Мінімально 
необхідні кошти 2 тисячі рублів 
громада зібрала у 1910 році, 
отримала земельну ділянку 
на вул. Гоголівській, 29 і до-
звіл на створення проєкту та 
кошторису. Автором проєкту 
став добре відомий мешканцям 
Козятина архітектор Олександр 
Васильович Коболєв. Саме під 
його керівництвом був збу-
дований залізничний вокзал 
у Козятині (1888–1890, проєкт 
В. Куликовського), комплекс 
із житлових будинків, споруди 
для електричних машин, па-
ровозного депо, школи, во-

догінна вежа та інші споруди 
у Козятині. Кошторис майбут-
ньої будівлі складав 50 тисяч 
рублів. Зібрати такі кошти було 
вкрай важко внаслідок мало-
чисельності мусульманської 
громади. Тому початок бу-
дівництва мечеті переносився 
на 1912, а потім на 1914 рр. 
Цікавий факт: одним із при-
йнятних на початку ХХ ст. спо-
собів залучення коштів, хай і 
незначних, було виготовлен-
ня листівок (тоді їх називали 
«открытое письмо»). Саме так, 
очевидно, і з’явилася листівка 
«Магометанская мечеть в Кие-
ве (Главный северный фасад)» 
9Ч14 см, яку продавали у тому 
числі у книжковому залізнич-
ному кіоску О. Суворіна на ст. 
Козятин. Якби не бюрократич-
ний опір та зволікання дер-
жавних чиновників, загальна 
фінансова підтримка зоргані-
зувалась би раніше, хтозна, як 
би воно сталося… А потім ще 
й Перша світова війна та рево-
люційні події, що зовсім не за-
лишили бодай якихось шансів 
появі споруди, яка безумовно 
стала б однією з архітектур-
них прикрас Києва. Останні 
задокументовані згадки про 
братів Максутових датуються 
листопадом 1914 року — гра-
мота про пожалування Ізатул-
ли Фазлулліновича Максутова 
«буфетоутримувача станції Ко-
зятин», Бердичівського повіту 
в «Потомственные Почетные 
Граждане» міста Києва, та кло-
потання Абдулли Максутова, 
датоване жовтнем 1915 року, 
про «дарування прав почесного 
громадянства».

Дякуємо автору статті зем-
ляку, пошуковцю, історику, 
краєзнавцю Олександру Ці-
лецькому, який поділився нею 
з козятинцями і музеєм.

Засновники ресторанного бізнесу 
та діяльність татарської громади
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ремонт
 � Виконую ремонтні роботи: шпаклюю, фарбую, 

роблю потолки, відкоси, багети, стіни. 097-816-
97-62

 � Виконую зварювальні роботи. 067-786-29-90 

 � Виконую зварювальні роботи. 067-786-29-90

ПроДАЖ СВІЙСЬКИХ тВАрИн
 � Продам кури домашні - 250 грн. 097-426-67-06

 � Продам поросят 12-14 кг., с. Йосипівка. 096-
729-02-72, 093-052-07-47

 � Продам поросят дюрок пьетрен 18+ 093-760-
39-18, 097-751-80-75

ПроДАм
 � Антену супутникову на три головки, 30 м. кабелю. 

067-106-32-41 

 � Аптечні меблі на дві каси, холодильник-вітрину. 
063-392-93-20 

 � Буряк кормовий, картоплю дрібну. 068-040-01-28 

 � Буряк кормовий, картоплю. 063-829-57-07 

 � Буряк кормоий. 097-712-96-71 

 � Витяжка кухонна, каструлі з нержавійки, чайні сер-
візи, посуд, банки, килими, статуетки, хороші дитячі 
іграшки м’які та настільні, газовий балон. 067-889-36-
45, 066-081-44-54 

 � Вітринне скло 200 х 150 х 5 мм. 067-283-26-96

 � Вітровик напольний, оприскувач, інвентар для го-
роду, посуд, одежа жіноча та на хлопчика в доброму 
стані. 067-889-36-45, 066-081-44-54 

 � Гараж в гарному в кооп. «Жигулі». 093-002-61-40

 � Диван б/в - 1000 грн. 093-941-32-17 

 � Зерно пшениці та ячменю, малі тюки соломи, с. 
Блажіївка. 067-193-31-36

 � Кроваті залізні 2 шт., диван, шафу, стіл круглий, 
холодильник, розкладачка, сервант, крісла, телевізор 
старий. 063-234-29-75 

 � Кукурудзу. 096-612-95-89

 � Люцерну в тюках, насіння гречки. 067-745-69-92

 � М’який куточок. 063-966-65-11 

 � Парту шкільну, телевізор, ксерокс, пилисос «Раке-
та». 068-966-57-66 

 � Пральна машина, швейна машина, фен будівель-
ний, дрель нова, шліфувальна машинка б/в, картини, 
мікрохвильовка, плита газова б/в, пальто чоловіче та 
жіноче 52 р. 067-889-36-45, 066-081-44-54 

 � Сани однокінні, дерев’яні, вугілля кам’яне «Антра-
цит». 067-394-60-27 

 � Сіно люцерни в тюках, самовивіз, буряк кормовий, 
с.Хліборобне. 099-601-40-53 

 � Твердопаливний котел Холмова б/в. 067-608-90-52 

 � Телевізори два шт., б/в «Panasonic» в робочому 
стані, пральну машину «LG» б\в в робочому стані, 
спортивний інвентар: гантелі, гири, штанга дві пари. 
063-042-05-93 

 � Тюки соломи ячмінні, пшеничні, тюки люцерни. 
098-587-31-69, 067-429-73-29 

 � Тюки пшеничної соломи 25 грн./тюк. м. Білопілля. 
096-600-34-02

 � Тюки солом’яні та ячмінні, зерно ячменю. 096-
659-87-94

 � Фотозбільшувач, магнітофон «Sony», вазон «Алоє», 
стіл для кухні. 067-591-79-65

 � Швейну машинку промислову безпосадочну «Сін-
гер» та петельну машинку «Мінерва». 093-058-78-43

 � Яблука, картоплю харчову та насіневу. 097-933-
39-32 

 � Ячмінь просіяний, доставка по м. Козятин. 073-
038-99-93 

 � Ячмінь, пшеницю. 098-724-74-94 

нерУХомIСтЬ
 � 1-кімн. кв., в центрі без ремонту, перший поверх. 

097-556-86-79 

 � 1-кімн. кв., з євроремонтом, частково з меблями, 
перший поверх. 097-556-86-79

 � 2-кімн. кв., 3 поверх, інд. опалення, р-н ПРБ, житло-
вий стан. 093-704-31-57 

 � 2-кімн. кв., 5 поверх, центр, інд. опалення, житловий 
стан, середня. 093-704-31-57 

 � 3-кімн. кв., 109,6 кв. м., інд. опал., кімнати роздільні, 
житловий стан. 068-041-23-86

 � 3-кімн. кв., с. Широка Гребля в одноповерховому 
будинку на чотири господаря, газ, вода, усі зручності. 
063-689-42-36 

 � 3-кімн. кв., 3/4, житловий стан. 093-704-31-57 

 � 3-кімн. кв., центр міста, 9 поверх, утеплена, м/п 
вікна, санвузол сумісний, два балкони, між поверхами 
та в квартирі є кладова, або обмін на 1-кімн. кв., з до-
платою в центрі. 063-303-21-11 

 � Будинок 70 кв. м., c. Кордишівка, вул. Джерельна, 
газ, вода, усі зручності, госп. будівлі, 40 сот. город. 
097-705-20-68 

 � Будинок 87 кв м., 15 сот. зем. дідянка, госп. будівлі, 
газ, центральна вода, потребує часткового ремонту, м. 
Козятин. 093-058-78-43 

 � Будинок в с. Козятин з госп. будівлями, газове та 
пічне опалення, 24 сот. землі. 098-520-43-79 

 � Будинок на дві квартири, вул. Ярослава Мудрого 
157, газове опалення, вода, каналізація в будинку, зем. 
ділянка 11 сот. 067-966-05-48 

 � Будинок новий на дві половини, євроремонт, 20 сот. 
зем. ділянки, р-н «Поле Чудес». 093-704-31-57 

 � Будинок с. Козятин зі всіма зручностями, 17 сот. 
землі, молодий садок, сарай, гараж, криниця. 093-
594-07-88

 � Будинок цегляний інд. опалення р-н ліцею №5, 
житловий стан. 093-704-31-57 

 � Будинок в районі прб, 2 хв пішки до 5 школи. Поруч 
магазини, залізничничний вокзал. 51 м?, заг. пл. ді-
лянки 0.8 га. Газ/пічне опалення/вода/ бойлер. Без ре-
монту. 063-722-95-91 (Viber, Telegram) 098-741-45-17 

 � Дача 5 сот., р-н «Талимонівка» є контейнер та по-
гріб, січкарня. 093-017-87-72, 096-583-14-35 

 � Зем. ділянку 41 сот., вул. Подільська 114, господар-
чі будівлі з фундаментом під будинок є водопровід та 
трифазне живлення. 063-829-40-45 

 � Земельна ділянка 6 сот., під забудову, центр, про-
вулок Грушевського 10. 063-392-93-20 

 � Земельну ділянку 6-8 сот., газ від стояка, поруч 
магазин та зупинка. 097-857-41-51

 � Частина будинку, р-н «Депо», недорого. 093-704-
31-57

 � Частину будинку в Козятині, всі зручності, або здам 
в оренду. 063-146-13-06 

АВтомото
 � Бус грузопасажирський Ш-100, 1998 р.в., гарний 

стан, 2,5 дизель. ціна 2200 у.о. 063-042-05-93 

 � ВАЗ 21093, 1993 р., на ходу в хорошому стані. 
073-127-13-26 

 � Трактори марки МТЗ, ЮМЗ та запчастини до них. 
096-245-37-48 

КУПЛЮ
 � Велику картоплю. Андрій. 096-952-68-21

 � 1-кімн. кв., терміново. 093-810-60-24 

 � Картоплю велику оптом. 068-604-34-84 

 � Картоплю велику. 067-159-28-54 

рIЗне
 � Втрачене посвідчення дитини багатодітної родини 

на ім’я Щербатюк Денис Дмитрович вважати не-
дійсним.

 � Втрачений військовий квиток на ім‘я Костишин Олег 
Валерійович, 1982 р.н. вважати недійсним.

 � Втрачено військове приписне посвідчення на ім’я 
Кравчук Володимир Анатолійович вважати недійсним. 

 � Втрачений військовий квиток СО №469241 на ім’я 
Доровських Олег Вікторович вважати недійсним. 

 � Здам 1 кімн. кв. в центрі з меблями після ремонту. 
063-381-32-41, 063-665-48-75, 067-585-35-75 

 � Здам 1-кімн. кв., в центрі, усі зручності, частично 
мебльована. 063-630-68-25 

 � Здам 1-кімн. кв., р-н ж-д лікарні, 5 поверх, меблі, 
без електроприладів. 063-259-01-07 

 � Здам 1-кімн. квартиру в центрі міста. 093-363-
45-21 

 � Здам 2-кімн. кв., центр, житловий стан, інд опален-
ня, меблі. 093-704-31-57 

 � Здам газифікований будинок, дві окремі кімнати, 
вітальня, жилий стан, меблі, холодильник, телевізор, 
злив води, без зручностей. 096-258-75-22 

 � Здам пів будинку с. Козятин. 093-313-71-01

 � Потрібна доглядальниця для жінки м. Козятин. 
097-300-31-13 

 � Самотній пенсіонер шукає жінку красуню для 
спільного життя, є будинок та автомобіль. м. Козятин. 
063-291-89-67, 099-134-34-06
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дозвілля

***
мій робот-пилосос тільки що 
випередив мене і зжер той попкорн, 
який я хотів підняти. війна людей і 
машин вже почалася…

***
світ здурів! всі сидять і критикують 
якусь стару, облізлу бліду міль, 
замість того, щоб скинутись 
на дихлофос…

***
— чим ти пригощав дівчину 
до пива?
— червоною рибою.
— Форель?
— кількою в томаті…

***
— Який у тебе улюблений 
чотирилапий друг?
— ліжко.

***
— друзі, я хочу випити за вас!
— Так ти і так все випив за нас…

***
Щоб отримати мільйон гривень 
достатньо поміняти 30 тисяч 
доларів. де взяти 30 тисяч 
доларів — думайте вже самі. 
Я просто даю фінансову пораду, 
а не життя вчу.

***
у кожної сучасної, української жінки 
в будинку має бути чотири речі:
каструля борщу, пляшка 
шампанського, кулемет і лопата… 
Так, про всяк випадок.

***
пишу cмc подpузі:
— Їду дo тебе в гоcті! чaйку 
пpигoтуєш?
Її відповідь:
— дe я тобі її візьму? давай куpку 
пpиготую!

***
після того, як матюки почали 
заміняти зірочками, я задумався 
про коньяк… Що там, за тими 
зірочками?

***
— лікарю, в мене були бородавки 
на яйцях. після вашого сеансу вони 
зникли… а бородавки залишились…

***
Що за параметри придумали 
чоловіки для жінок? 90-60-90?!!
давайте і ми встановимо 
параметри: 25 см. і робіть, що 
хочете: моркву жуйте, на дріжджах 
сидіть, в «растішку» вмокайте…

***
Здається, мій амур стріляє в мене 
звичайними, а не любовними 
стрілами… То спина кольне, 
то коліно стріляє… от за*ранець.

***
Щастя любить тишу. Брехня. 
Щастя любить смску від банку про 
зарахування коштів.

***
дід, що помирає, шепоче онукові:
— Я зарив скарб!
— де, дідусю?
— в землі.
— Точніше, дідусю, точніше!!!
— Земля, це третя планета від 
сонця…

***
— мам, я хочу братика!
— ніяк не вийде, бо твій татко 
на заробітках.
— а давай зробимо йому сюрприз?!

***
— любий, я так втомилася — ми 
йдемо вже дві години!
— потерпи, мила, незабаром 
привал.
— не можу! мені рюкзак плечі 
натер, кеди тиснуть, сонце пече!
— ну що ж я можу зробити, кохана?
— може, ти вилізеш з рюкзака?!

***
Галя сьогодні ввечері чекає 
кавалера.
накрила стіл, поставила пляшку, 
нафарбувалась, підійшла 
до дзеркала.
подивилась на себе і поставила ще 
одну пляшку.

***
Я зрозуміла, що починаю 
божеволіти, коли з допомогою 
двох пальців намагалась збільшити 
картинку в газеті…

***
орки як депозит — чим більше 
покласти, тим спокійніше майбутнє.

***
оголошення. Загартований болт без 
корозії та інших вад познайомиться 
з симпатичною гайкою, можна з 
двома. довжина різьби дозволяє.

***
чоловік:
— кохана, може по-швидкому?
дружина:
— а що буває по-іншому?

***
вертається вовочка дуже пізно вночі 
додому. на порозі його зустрічає 
батько.
— ну що, знову шлявся по дівках, 
пив, курив…
— Тату, заздрість — погане почуття.

***
— слухай, а твоя дружина уміє 
готувати?
— Готувати то вона вміє, тільки 
я не вмію їсти те, що вона готує.

Анекдоти
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Погода у козятині

оВен 
Цього тижня ви можете 
сміливо брати на себе нові 
виклики та йти до своїх 
цілей. навіть те, чого ви 
раніше боялися, може 
легко реалізуватися. Також 
відносно легко буде й у сто-
сунках з партнером. 
 
телець 
спробуйте віднайти шлях 
до стабільності на роботі. 
подумайте про перспек-
тиви, які можуть очікувати 
вас тут та чи варто ви-
трачати свій час на те, 
що не подобається чи 
не задовольняє фінансові 
потреби. 

близнюки 
Зосередьте увагу 
на комунікації та спілкуванні 
з колективом. Здатність 
виразно висловлювати свої 
думки буде основною для 
досягнення успіху. Будьте 
відкритими та готовими 
поділитися своїми знаннями 
з іншими.

рак 
Цього тижня спрямовуйте 
всю свою увагу на близьких 
та турботу про них. спільні 
моменти, затишок, тепло та 
щирі розмови допоможуть 
вам відновити свої сили, 
щоб далі з впевненістю йти 
до ліпшого. намагайтеся 
уникати негативних емоцій.

леВ 
час романтики. виділіть час, 
щоб вирушити на пошуки 
подарунка для своєї другої 
половинки та приємно 
її здивувати. ваша увага 
та підтримка сприятиме 
зміцненню стосунків та ство-
ренню приємних спільних 
моментів. 

діВа 
Цього тижня ваша 
педантичність та 
організованість допомо-
жуть досягнути високих 
результатів. Також, зосе-
редьтеся на збереженні 
своїх фінансів та витрачайте 
їх за потреби.

терези 
ставте перед собою реальні 
завдання. можете зверну-
тися по допомогу чи пораду 
до колег та знайомих. вони 
з радістю відгукнуться та по-
легшать пошуки правильних 
рішень. 

скорПіон 
Будьте наполегливими та 
впертими в досягненні 
своїх цілей. не бійтеся 
берати ініціативу та про-
являти свої вміння. Також, 
варто уникати негативних 
думок та песимізму. Щоб 
відволіктися, подумайте, 
про відпочинок з друзями.

стрілець 
уникайте невизначеності, 
розфокусованості та поспіху 
у роботі. ставте перед со-
бою чіткі цілі та працюйте 
над їх досягненням. Будьте 
відкриті до навчання та 
співпраці з іншими.

козоріг 
Цього тижня насолодіться 
часом, проведеним з 
коханою людиною та 
відпочиньте від зайвих 
турбот. Будьте відкритими 
до розмов про майбутнє та 
спільні плани. 
 
ВодоліЙ 
уникайте перевантажен-
ня та стресу. дбайте про 
своє фізичне та емоційне 
здоров’я. у стосунках 
знаходьте спільні інтереси 
з іншими та будьте відкриті 
до нових знайомств. 

риби 
Будьте уважними 
до дрібниць, коли плануєте 
або витрачаєте кошти. 
можете подумати про те, як 
краще почати відкладати, 
або у що можна інвестувати. 
уникайте стресових ситуацій.

Гороскоп


